

# Zabił, bo go oszukał

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl); Tel. - 0504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 9 (369) Rok IX 2.3.2011 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

**OPTYK**

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:

78-500 Drawsko Pom.

Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Hospicjum  
w Drawsku?  
Dlaczego nie!

## Szkół nie zamykają, ale bać się już można

(Drawsko Pomorskie) Temat szkół i związanych z niżem demograficznym problemów od jakiegoś czasu spędza sen z powiek niejednemu nauczycielowi, nie wspominając już o dyrektorach i pracownikach administracji.

## Nauczyciele zawsze się znajdują, ale - gdzie są uczniowie? Przecież to o nich chodzi!

(ZŁOCIENIEC). Na styczniowej sesji rady Złocienka od burmistrza Waldemara Włodarczyka radni usłyszeli, że w mieście zbędne jest dalsze istnienie jednej szkoły podstawowej i jednego gimnazjum. Dyrektorów na sali obrad akurat nie było. Radni do dyskusji się nie kwapili. Pałeczkę w sztafecie przejęła komisja edukacji pod przewodnictwem Jana Macuła, wicedyrektora w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Komisja Jana Macuła zaproponowała cztery warianty rozwiązania dylematu.

## Barczakowi też trzeba odpowiadać

## Czy to pierwszy krok w kierunku prywatyzacji szpitala?

### Usługi Pogrzebowo-Nagrobkowe

Arkadiusz Ściurkowski

Złocieniec - Wierzchowo - Kalisz Pom. - Czaplinek

Organizacja pogrzebów  
Sprzedaż nagrobków  
Winda GRATIS

Złocieniec  
ul. Dworcowa 17a  
Tel. 502 633 215

### ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH

PAWEŁ BIEĆ



**TRANSPORT:**  
Ciężarowo-samowyładowawczy  
Dostarczanie piasków-żwirów

**USŁUGI:**

Koparko - spychowe, dźwigowe  
maszyn drogowych  
Utylizacja gruzu, papy, eternitu  
Rozbiórki budowl



Drawsko Pom., ul. Łąkowa 19, Czesław Bieć - Pełnomocnik  
tel./fax 094 363 34 01, kom. 602 637 277, 502 637 155

### PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

Drawsko Pom. , Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. , Wierzchowo, Ostrowice



**Piotr Skrzypczak**

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

[www.pogrzebydrawsko.pl](http://www.pogrzebydrawsko.pl)

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3



PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



*Jak złocienieckie szkoły chcą, a jak nie chcą się reformować?*

# Nauczyciele zawsze się znajdują, ale - gdzie są uczniowie? Przecież to o nich chodzi!

**(ZŁOCIENIEC).** Na styczniowej sesji rady Złocienica od burmistrza Waldemara Włodarczyka radni usłyszeli, że w mieście zbędne jest dalsze istnienie jednej szkoły podstawowej i jednego gimnazjum. Dyrektorów na sali obrad akurat nie było. Radni do dyskusji się nie kwapili. Pałeczkę w sztafecie przejęła komisja edukacji pod przewodnictwem Jana Macula, wicedyrektora w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Komisja Jana Macula zaproponowała cztery warianty rozwiązania dylematu.

W odpowiedzi na postawione zagadnienie humorystycznie wręcz odpowiedziano ze Szkoły Podstawowej Nr 2. Cytujemy: „*Ograniczenie zajęć korekcyjnych dla dzieci w klasach 1-6*”. Nie sposób nie zapytać, czy aby po reformie złocienieckiej oświaty dzieciaki nie potrzebowały by tych zajęć trzy razy więcej?

Dysponujemy sprawozdaniem komisji edukacji, kultury, sportu i turystyki z pracy w okresie międzysesyjnym. Notkę przedstawiła Elżbieta Frankowska. Komisja w lutym odbyła trzy posiedzenia.

Pierwsze trzeciego lutego. (1) Zagadnienie – oświata na terenie gminy Złocieniec (II) Sprawy różne.

## CZTERY WARIANTY

Komisja podczas posiedzenia zaproponowała cztery warianty łączenia szkół na terenie gminy Złocieniec. Zwróciła się również z prośbą o przedstawianie do siódmego lutego – w jakich zakresach pracy szkół istnieje największa możliwość uzyskania oszczędności w tych placówkach?

Pierwszy wariant – jedna szkoła podstawowa i jedno gimnazjum + przedszkole w Złocieniu.

Drugi wariant – dwa zespoły szkół utworzone w Szkole Podstawowej nr 1 (SP1 + G1) i w Szkole Podstawowej Nr 3 (SP3 + G2), autonomiczna szkoła Podstawowa Nr 2 i przedszkole.

Wariant 3 – trzy zespoły szkół (SP1 + G1), (SP3 + G2), (SP2 + przedszkole).

Czwarty wariant – jedno gimnazjum na ulicy Fryderyka Chopina,

oddzielnie Szkoła Podstawowa Nr 1 w połączeniu ze Szkołą Podstawową Nr 2 z ulicy I Dywizji Wojska Polskiego i ulicy Elizy Orzeszkowej. Osobno Szkoła Podstawowa Nr 3 i przedszkole w Złocieniu.

## DRUGIE POSIEDZENIE KOMISJI

Drugie posiedzenie komisji z 7 lutego w identycznych sprawach.

Podczas posiedzenia dyrektorzy szkół podstawowych (1, 2, 3) i gimnazjów (1, 2) wypowiedzieli się jednomyślnie za pozostawieniem szkół w obecnym systemie oświatowym. Jednocześnie zadeklarowali, że poczynią odpowiednie kroki w celu pozyskania oszczędności w swoich placówkach w oparciu o nowe arkusze organizacyjne.

Szkoła Podstawowa Nr 1 – ograniczenie zajęć dodatkowych (od nowego roku szkolnego), redukcja zatrudnienia (odejście dwóch pracowników na emeryturę).

Szkoła Podstawowa Nr 2 – ogra-

niczenie zajęć korekcyjnych dla dzieci w klasach 1-6.

Gimnazjum Nr 1 – redukcja zajęć dodatkowych, obsada oddziałów w korelacji między gimnazjami, zatrudnienie w niepełnym wymiarze godzin.

Przedszkole – likwidacja oddziału przedszkolnego w Kosobudach. Podniesienie opłaty za przedszkole do dwóch złotych za godzinę.

Ponadto przewodniczący komisji edukacji, kultury sportu i turystyki zwrócił się z prośbą do wszystkich dyrektorów szkół i przedszkola o zastanowienie się, jakie istnieją realne szanse na oszczędności na sześć miesięcy bieżącego roku szkolnego.

## RADNY JAN MACUL NA ZWOLNIENIU LEKARSKIM

Nasze próby skontaktowania się z przewodniczącym Janem Maculem nie powiodły się. Radny przebywał na leczeniu szpitalnym. Życzymy zdrowia, będzie potrzebne. Grozę budzi ostatnia likwidacja dziewiętnastu szkół w Łodzi. Gorące apele o „dzieci w szkołach” sprzed lat kilku, spotykały się w najlepszym razie z milczeniem, w najgorszym z określeniem „oszołomy”. Tamte słowa wtedy, to puste szkoły dzisiaj. Bez uczniów, bo nauczyciele znajdują się zawsze. (N)

## ANDRZEJ STEFANIAK NIE ŻYJE

W poniedziałek rano w Złocieniu poinformowano: „Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28.02.2011 roku zmarł nasz kochany tatuś, syn, brat, wujek - świętej pamięci ANDRZEJ STEFANIAK. Lat 55. Msza święta żałobna zostanie odprawiona 3 marca 2011 roku o godzinie 12.00 w kaplicy cmentarnej w Złocieniu, po której nastąpi wyprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku”.  
*Nie czekajcie, ja nie wrócę. Nie spieszcie się, ja poczekam.*  
Różaniec 2 marca o godzinie 16.00.  
Pograżona w głębokim smutku RODZINA.

## Wiara i siła

Przyleciał strach na mrocznych skrzydłach,  
próbuję zajrzeć w moje serce.  
Nie wie że wiara cuda czyni,  
że nie przestraszy mnie już więcej.

Z dala znów słyhać trzepot skrzydeł,  
to leci do mnie siostra Trwoga.  
Nie wie że wiara cuda czyni,  
że do pomocy mam dziś Boga.

Na czarnych skrzydłach zmora trzecia,  
Samotność mi zagłada w oczy.  
Nie wie że wiara cuda czyni,  
że też mnie dzisiaj nie zaskoczy.

A kiedy Złość się do mnie zbliża  
a z nią,  
koszmarne wszystkie Fobie.  
To wiara w Ciebie cuda czyni.  
Wiem że mam siłę Panie, w Tobie.

Waldi

Złocieniec dn. 25.02.2011 r.

## Sprzedam działki budowlane

przeznaczone pod budownictwo mieszkalne i pensjonatowe w okolicy miejscowości **Nętno (gm. Drawsko Pom.)**. Działki położone w pięknej oraz wyjątkowo spokojnej okolicy, sąsiadujące z Jeziorem Gągnowo Wielkie. Tel. **783-783-855**.



## Gazeta Powiatowa

[www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532); Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

**Współpraca:** Magdalena Braniewska (tel. 514-794-463).

**Adres redakcji:** Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730; e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl); NIP 859-001-19-30; **Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez. Tel./fax (91) 39 73 730; **Nakład:** 1000 egz.

## Zmiany w Komendzie Powiatowej Policji

## Podinspektor Krzysztof Kraus zastępcą komendanta

(DRAWSKO POM.) Z dniem 1 marca 2011 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Drawsku Pom. obowiązki Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji objął podinsp. Krzysztof Kraus. Dotychczasowy zastępca Franciszek Angel z Waleza odszedł na emeryturę.

Mgr inż. podinspektor Krzysztof Kraus ma 46 lat, jest mieszkańcem Drawska Pom., żonaty, 4 córki. Posiada wykształcenie wyższe cywilne. Ponadto jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Na swoim koncie ma również liczne szkolenia zawodowe, w tym szkolenia specjalistyczne w zakresie zwalczania przestępczości gospodarczej, szkolenie dla kierowników ogniw organizacyjnych KPP pionu kryminalnego.

Pracę w Policji rozpoczął we wrześniu 1991 r. Od początku kariery zawodowej związany był ze służbą kryminalną. Od września 1996 r. do lutego 2009 r. zajmował



się przestępczością gospodarczą. W marcu 2009 r. objął stanowisko Naczelnika Wydziału Kryminalnego w KPP Drawsko Pom., gdzie pracował do wczoraj. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 06.07.2004 r. odznaczony został za zasługi w działalności na rzecz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego „Brazowym Krzyżem Zasługi”. (r)

Urząd Skarbowy  
- konsultacje w Złocieniu

(ZŁOCIENIEC). Urząd Skarbowy w Drawsku Pomorskim informuje...

Informujemy, iż w tym roku do Urzędu Miejskiego w Złocieniu będą przyjeżdżać raz w miesiącu nasi pracownicy w celu udzielenia informacji, przyjęcia zeznań podat-

kowych. Harmonogram dyżurów przedstawia się następująco: dyżury pracowników Urzędu Skarbowego w godzinach od 8.00 do 14.00 w punkcie obsługi interesanta parter Ratusza ulica Stary Rynek 3 w dniach 25 lutego (piątek), 31 marca (czwartek) i 15 kwietnia (piątek). (n)

## Oświata powiatowa pod lupą

(DRAWSKO POM.) Zarząd Powiatu Drawskiego 15 lutego powołał zespół do spraw przekształceń w oświacie powiatowej. Zespół ma przygotować analizę stanu oświaty pod kątem przekształceń i szukania oszczędności.

Zespół powołano w składzie:  
1) Andrzej Brzeźniński – Przewodniczący Zespołu, Wicestarosta  
2) Zofia Uryn – Zastępca Przewodniczącego Zespołu, członek Zarządu Powiatu  
3) Grażyna Kowalska – Przewodnicząca Komisji Oświaty  
4) Genowefa Polak – Sekretarz Komisji Oświaty  
5) Jacek Kozłowski – Dyrektor ZSP w Złocieniu

6) Romuald Kurzątkowski – Dyrektor ZSP nr 2 w Drawsku Pomorskim

7) Izabela Krężolek – Naczelniczka Wydziału Edukacji

8) Mirosław Szulist – Inżynier Powiatu

Zadaniem zespołu jest dokonanie analizy stanu obecnego oświaty prowadzonej przez Powiat Drawski oraz prognoz demograficznych, a także wypracowanie wniosków dotyczących dalszego funkcjonowania sieci internatów i szkół (w tym kierunków kształcenia). Materiał opracowany przez Zespół posłuży Zarządowi Powiatu do podejmowania dalszych decyzji, w tym przygotowania stosownych projektów uchwał dla Rady Powiatu. (r)

## „Czarny czwartek” w marcu

(ZŁOCIENIEC, DRAWSKO

POM.) Film w reżyserii

Antoniego Krauzego

„Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł” jeszcze zanim pojawił się na ekranach kin, już wzbudzał wiele emocji z racji poruszanego tematu.

Opowieść o Janku Wiśniewskim, stoczniovcu, który zginął w grudniu 1970 odkrywa przed widzami jedną z najmroczniejszych historii PRL-u. Już dziś, niecały miesiąc po premierze, mówi się, że film zdobędzie rekordową oglądalność. Ale wcale nie o sławę tutaj chodzi. Warto obejrzeć „Czarny czwartek”, by przypomnieć sobie tamte wydarzenia, a ci, którzy w tamtych czasach nie żyli, powinni się wybrać do kina, by lepiej zrozu-

mieć panujące wówczas realia. „Czarny czwartek” dzięki programowi objazdowego Kina Orange odwiedzi również nasz powiat. W dniach 13-14 marca będą mogli go obejrzeć mieszkańcy Drawska i okolic, natomiast 15 marca Kino Orange odwiedzi Złocieniec. Seanse będą w Złocieniu grane o 10.00, 12.00 i 20.00.

Cena biletu (dodajmy, na film, którego premiera odbyła się niespełna miesiąc temu) to 11 zł. Dla posiadaczy telefonu w sieci Orange dostępna jest oferta promocyjna – 2 bilet gratis. Może więc warto już teraz pomyśleć o zorganizowaniu się w większe grupy i odwiedzić kino objazdowe? Seans w Złocieniu odbędzie się we wtorek – może zamiast siedzieć w szkole warto wybrać się do kina na dość „nietypową” lekcję historii?

M. Braniecka

Idealne miejsce  
na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130

www.centrum-wesela.pl

TYLKO U NAS KREDYT  
DLA KAŻDEGO

- szybka gotówka - chwilówka (najtaniej)
- masz problem w BIK - Bank odmawia Ci kredytu - pomożemy
- oddłużamy Firmy i osoby fizyczne
- masz złą historię kredytową - oczyścimy BIK
- kredyty inwestycyjne, konsolidacyjne i gotówkowe
- posiadamy ofertę 22 banków

663 025 534, 667 032 242

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

www.zylaki.com

specjalista chirurg

Medycyna estetyczna - usuwanie zmarszczek, powiększanie i modelowanie ust, usuwanie znamion, naczynek

Choroby naczyń - żylaki, owrzodzenia, ch. Buergera

Choroby odbytu - hemoroidy, szczeliny

Lipie 3, 78-600 Wałcz Tel. 094 361 86 02 Kom. 601 210 010

TYMPOL

OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE  
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH  
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW  
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054

e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

Szkół nie zamykają, ale bać się już można

## Słów kilka o kulturze, skrajnych



Zofia Nowicka rozpoczęła dyskusję nad dalszym losem drawskich szkół

**(Drawsko Pomorskie) Temat szkół i związanych z niżej demograficznym problemów od jakości czasu spędzanego z powiek niejednemu nauczycielowi, nie wspominając już o dyrektorach i pracownikach administracji.**

W Drawsku Pomorskim oficjalną dyskusję nad tematem szkolnictwa rozpoczęto podczas poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej. W punkcie poświęconym szkolnictwu miano powołać kilku radnych do zespołu badającego sytuację szkół na terenie gminy. Podczas obrad obecni byli wszyscy dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjum. Dyskusję na temat szkolnictwa, nie-

zwykle emocjonalnie i żywiołowo, rozpoczęła radna Zofia Nowicka.

– Wiemy, że każda ze szkół trzeba potraktować osobno, zrobić korektę kosztów, przeanalizować nie tylko finanse, ale całość. Ja to mówię na przykładzie Suliszewa. Szkoła jest wyremontowana, ocieplona, pięknie położona, zadbane, proces dydaktyczno-wychowawczy prawidłowy, atmosfera przychylna uczniom. Propozycja likwidacji tego obiektu oświatowego...

– Ale nikt jej nie chce zamknąć! No pani radna, jak tak można na forum coś takiego mówić? – upomniał radną burmistrz Zbigniew Ptak. Radna Nowicka jednak postanowiła kontynuować swoją refleksję. – Proszę mi pozwolić dokończyć, bo mam takie prawo. – odpowiedziała krótko. – Miejscowość liczy 800 mieszkańców, łatwo jest wszystko zlikwidować, ale należy sobie uświadomić, że powrót jest bardzo trudny, a czasem niemożliwy. Mamy przykład likwidacji przedszkola, które zostało sprzedane i nie ma odwrotu. Powiedziano tu, że w całym kraju się zamyka szkoły. Dla mnie dziwne to, po co



Radny Andrzej Tylka

porównywać się do czegoś, co jest gorsze? Dlaczego nie można porównać do czegoś lepszego, gdzie oświata jest lepiej zorganizowana? Przecież mamy XXI wiek. Może porównajmy nasze szkolnictwo do Bangladeszu albo do państw afrykańskich – tam rzeczywiście szkoły są w powijkach, ale liczy się uczeń. Szkoły w każdej, nawet najmniejszej wsi, są bardzo ważne, o czym niejednokrotnie mówiłam; że są wartości w każdym społeczeństwie, których nie powinno przeliczać się na złotówki. I taką jest właśnie życie dziecka. Państwo powinno mu stworzyć warunki do życia i nauki. Uważam, że proces zamykania szkół nie powinien u nas zaistnieć. – zakończyła.

– Ja tylko chciałbym dodać, że właśnie po to powołuje się zespół, by zbadał wszystkie okoliczności – i za i przeciw, i koszty wyliczeń i wtedy dopiero można podjąć jakieś decyzje. – wyjaśnił przewodniczący Rady Czesław Faliński.

– Niektóre argumenty użyte przez panią Zofię mówią o konkretnym działaniu z lat poprzednich. Do tej pory w ogóle nie braliśmy pod

uwagę [zamykania szkół – przyp. red.], i słusznie, bo nie można wprowadzić wszystkiego do działań finansowych, natomiast co w szkole zrobić, jak nie ma dzieci? – pytał Zbigniew Ptak. – Takiego spadku w skali całego kraju jeszcze nie było. Na razie robimy wszystko, by szkół nie likwidować, ale dyskutujemy co z tym dalej zrobić, bo jest to poważny problem. – zastanawiał się burmistrz. Chwilę potem, jakby na poparcie swojej tezy, zaczął przytaczać fakty na temat aktualnej ilości uczniów w szkołach i liczby uczniów w roku następnym. Jednak najwyraźniej operował niewłaściwymi danymi, bowiem co chwila dyrekcje poszczególnych szkół prostowały przedstawiane przez niego informacje. – Jeśli w szkole podstawowej jest tylu uczniów i to już z oddziałem zerowym... – To jest bez oddziału zerowego. – wtrąciła dyrektor szkoły podstawowej z Drawska. – Oddział zerowy: 5 osób. – sprostował burmistrz. – Oddział zerowy 15 uczniów. – sprostowała dyrektor. Tak czy inaczej, racja stała po stronie burmistrza: – I tak nie ma nawet 10 uczniów na oddział!

# emocjach, PRL-u i Bangladeszu



Dyrektor szkoły w Suliszewie udowodniła, że nie wszędzie jest niź demograficzny

Jest 5 dzieci na oddział. Zmniejszają się subwencje i jeśli dalej taka sytuacja będzie miała miejsce, to za kilka lat, by utrzymać szkoły, trzeba będzie brać pieniądze z inwestycji. I może ta oświata funkcjonować. Natomiast protestuję! Porównywanie oświaty w Drawsku do Bangladeszu. Z całym szacunkiem do Bangladeszu. Bo te porównania są dla mnie nie do przyjęcia! – zakończył burmistrz.

– Dzieci są wszędzie takie same. – trafnie zauważył jeden z radnych. Radny Czesław Faliński zwrócił uwagę na jeszcze jedną kwestię. – W Zaranosku jest 47 uczniów w tej chwili i pracuje 12 nauczycieli, co prawda 7 niepełnozatrudnionych, ale to wychodzi 4 uczniów na nauczyciela. – stwierdził. Dyrektor szkoły co prawda wyjaśniła, że 7 nauczycieli niepełnozatrudnionych pracuje na 3-4 godziny, ale to i tak nie przekonało radnego.

Radna Danuta Sycz również podjęła dyskusję. – Wcale nie dziwię się radnej Zosi, że podjęła taki głos, bo dochodzi tu dużo emocji. Myślę, że one dopiero się zaczynają, że spotkamy się z nimi i ze

strony nauczycieli i rodziców i społeczeństwa. W związku z tym warto słuchać takich głosów i myśleć, że dobieranie argumentów pod względem emocji będzie jeszcze nieraz się pojawiało.

– To ja liczę na lepsze emocje. – zażartował burmistrz.

– Z emocjami to czasami trudno dyskutować. Zeby móc podnieść rękę za czy przeciw, potrzebujemy naprawdę dużo informacji, więc trzeba temat bardzo mocno przedyskutować. Jestem za tym, by naprawdę przyjrzeć się sprawie i pewne elementy, z którymi się nie zgadzamy dzisiaj, uwzględnić, bo ekonomia mówi o liczbach, ale mówimy również o ludziach i o tym należy pamiętać. – zakończyła radna.

Radny Romuald Kurzątkowski zapewnił, że dyskusja na temat oświaty na pewno nie obejdzie się bez dyrektorów placówek i osób zainteresowanych i dodał filozoficznie: - Demografii nie poprawimy, na pewno nie w perspektywie czasu. Natomiast ekonomia ma wartość, a wartość ma cenę. Wymądrzać się tutaj nie będę, bo wkrótce przed nami – dyrektorami [szkół ponad-

gimnazjalnych – przyp.red.] również niebawem stanie taka decyzja co dalej. – mówił radny. Po nim głos zabrała dyrektor szkoły w Suliszewie, Teresa Kaczmarek, która udowodniła, że ze szkołami wcale nie jest tak źle. – To, że na komisji nie zabrałam głosu (odebrała mi go wewnętrzna siła), nie znaczy, że nie mam nic do powiedzenia. Obecnie mamy 55 uczniów, w przyszłym będzie 57, następnym już 63 i jakby tak dokładnie przeanalizować, to tendencja nadal będzie wzrostowa.

Oprócz tendencji wzrostowej, dyrektor wymieniła wspomniane już przez radną Nowicką walory szkoły – remont, położenie, etc. i wyraziła nadzieję, że szkoła nie zostanie zamknięta.

Zupełnie inne stanowisko na kwestię oświaty wyraził przewodniczący Samorządu Mieszkańców nr 2 Zbigniew Bujnowski. – Całej sytuacji obecnej szkolnictwa i oświaty winny jest obecny rząd, rząd pana Tuska! – mówił pan Bujnowski.

Jeden z uczestników sesji zauważył, jak ważną rolę odgrywają szkoły w życiu wsi. – Szkoła jest na wsi ostoją i kolebką kultury. To bardzo często jedyna instytucja, która pielęgnuje kulturę, która motywuje rodziców do działania, skupia ich, by wspólnie podejmowali różne działania. Zdaje sobie sprawę, że decyzja jest nieodwołalna. Ale proszę członków zespołu o dokładne zbadanie problemu. Czasem warto dołożyć do szkół wiejskich, by utrzymać we wsi kulturę. Obawiam się, że wieś bez szkoły zacznie podupadać, a na to nie możemy pozwolić. – mówił uczestnik sesji. Na za-

kończeniu głos zabrał radny Andrzej Tylka. – W drawskim gimnazjum dziś jest 609 uczniów. Do roku 2016 ma ich być już tylko 460, a więc o blisko 150 uczniów mniej, czyli jakieś 5 klas. Rozumiem, że w tej sytuacji rozbudowa drawskiego gimnazjum nie ma najmniejszego sensu. –

Radny zastanawiał się również nad pomysłem utworzenia gimnazjum w Mielenku.

Po tej burzliwej dyskusji przystąpiono do wyboru członków zespołu. Radni jednogłośnie wybrali nauczycieli: Romualda Kurzątkowskiego i Kazimierza Hnatkowskiego oraz Kazimierza Pokutyńskiego, a także z góry uprzedzającą o emocjonalnym podejściu do sprawy – Danutę Sycz. Członkiem zespołu z ramienia urzędu będzie Mariola Noga – inspektor Biura Obsługi Finansowo-Księgowej Szkół i Przedszkoli.

Temat jeszcze na dobre nie zagościł w gminie, a już doczekał się tak gorącej dyskusji. To tylko dowodzi, jak bardzo nieobojętny jest mieszkańcom los szkolnictwa. Niegdyś w każdej wiosce znajdowała się szkoła podstawowa. I jednocześnie w każdej szkole pracował jeden, góra kilku nauczycieli, którzy uczyli zarówno polskiego, jak i matematyki, czy przyrody. W szkołach w gminie Złocieńiec na razie postanowiono pozostawić wszystkie szkoły, jednak każda z nich musi przedstawić plan oszczędzania na najbliższe pół roku. Jaką drogę wybierze Drawsko? Dowiemy się z najbliższego sprawozdania zespołu. *M. Braniecka*

## Zabił, bo go oszukał

**(Mielenka Drawskie, gm. Drawsko Pom.) Do tragicznego wydarzenia doszło w ubiegłym tygodniu w Mielenku Drawskim. 28 letni mieszkaniec Mielenka Drawskiego został zamordowany przed swoim domem. Zginął od ciosów zadanych nożem przez 21 letniego mieszkańca Zamościa.**

Chłopak o zabiciu mężczyzny powiadomił policję. Do tragedii doszło z powodu zawodu miłosnego. Mieszkaniec Zamościa kilka lat temu w Telegazecie zamieścił ogłoszenie informujący o chęci poznania pani w celu znajomości towarzyskiej. Na jego ogłoszenie od-

powiedział mieszkaniec Mielenka, podając się za kobietę. Wymiana smsów trwała długo. To, czy sprawca zabójstwa w pewnym momencie zorientował się, że ma do czynienia z oszustem, czy może chciał złożyć swojej „wybrance” niezapowiedzianą wizytę, nie jest do końca jasne. Faktem jest, że zdobył w jakiś sposób adres „swojej miłości” i postanowił ją odwiedzić. Z takim właśnie finałem.

Zbrodnia ta jest kolejnym przykładem na to, jak niebezpieczny może być Internet i jaka kara może spotkać tych, którzy igrają z losem podszywając się za kogoś innego. MB

# Barczakowi też trzeba odpowiadać

**(Drawsko Pomorskie) W poniedziałek, w ostatni dzień lutego, odbyła się w Drawsku kolejna sesja Rady Miejskiej. Sesja jak sesja, ktoś by powiedział. Jednak już na samym jej początku doszło do rzeczy niespotykanej.**

Ustalając porządek obrad przewodniczący Rady Czesław Faliński zaproponował, by do porządku włączyć również uchwałę poświęconą skardze wniesionej Janowi Barczakowi na działania burmistrza Drawskiego Zbigniewa Ptaka. Sprawa okazała się tym bardziej kuriozalna, że sam zainteresowany – Jan Barczak podczas tej samej sesji wyjaśnił, że on żadnej skargi nie składał.

– Ja do szanownej Rady i do pana burmistrza złożyłem zapytania, na które nie dostałem satysfakcjonujących odpowiedzi. – wyjaśnił Barczak. – Ale żadnej skargi nie składałem. – dodał. Skąd więc to zamieszanie?

Jan Barczak złożył na ręce zapytanie m.in. na temat umorzeń za zeszły rok.

– Odpowiedź dostałem po terminie, więc złożyłem zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego do Koszalina. – powiedział nam Barczak.

– SKO natomiast, zgodnie z procedurą, odesłało skargę do nas, jako do pierwszej instancji od rozpatrywania skarg. – dodał przewodniczący Czesław Faliński.

Mimo że skarga nie została formalnie złożona przez Barczaka do Rady Miejskiej, radni zażalenie z SKO potraktowali jak skargę i postanowili ją rozpatrzyć. Kazimierz Hnatkowski, przewodniczący Komisji Rewizyjnej badającej skargę, na podstawie protokołu pokontrolnego wyjaśnił: – Większość odpowiedzi na pytania zadane przez pana Barczaka można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu, zaś odpowiedzi na resztę pytań znajdowały się na ogólnodostępnych tablicach podległych pod Urząd Miasta. Po zbadaniu sprawy uznano skargę Jana Barczaka za zasadną w części opóźnienia w udzieleniu odpowiedzi Janowi Barczakowi. – powiedział radny Kazimierz Hnatkowski, uznając tym samym, że burmistrz Zbigniew Ptak przekroczył termin urzędowy na udzielenie odpowiedzi mieszkańcom.



Zbigniew Ptak - Nie przekroczyłem terminu, komisja się myli

Uchwała uznająca skargę Barczaka za częściowo zasadną (pod względem terminowości udzielonych odpowiedzi) została podjęta przy 2 głosach przeciw i 2 wstrzymujących się.

– Prawa nie złamałem. – powiedział burmistrz po głosowaniu. I choć zazwyczaj głosowanie kończy dyskusję nad danym tematem, tym razem dopiero po podniesieniu rąk rozpoczęto rozmowę. – Ja mam jednak prośbę do pana burmistrza o odpowiadanie na pytania, bo w końcu dojdzie do takiej sytuacji, że będziemy tylko rozpatrywać kolejne zażalenia z SKO na nieudzielenie odpowiedzi. Mówi się, że nie ma głupich pytań, są tylko głupie odpowiedzi, więc warto temu panu odpowiedzieć, bo z czasem rozpatrywanie skarg z SKO może stać się naszą tradycją. A moim zdaniem mamy ważniejsze rzeczy na głowie. – dość mocno wypowiedział się na ten temat radny Robert Kowalczyk.

– Problem w tym, że za każdym razem gdy pojawiają się nowe pytania pan Jan Barczak na sesjach zawsze uzyskuje odpowiedź. – próbował wyjaśnić burmistrz Ptak. – W ogóle zachowałem się tutaj bardzo wstrzemięźliwie, nie opiniowałem, ale SKO odrzuciło skargę, bo nie jest kompetentne do jej rozpatrzenia, więc nie wiem w ogóle dlaczego Rada tę uchwałę w takiej formie podjęła.

– Rada podjęła taką uchwałę, bo odpowiedział pan po terminie. – wyjaśnił przewodniczący Czesław Faliński. – Po jakim terminie?! – pytał zdziwiony burmistrz.

– Komisja stwierdziła, że...

– Komisja się myli. – skwitował burmistrz.

Radnego Rzęsę zainteresowała inna kwestia.

– Ja mam takie pytanie, jakie konsekwencje niesie podjęta przez nas uchwała? Jeśli uznaliśmy skargę za częściowo winną, to co z tego? – pytał radny. – Nic. – odpowiedzie-



Przewodniczący RM Czesław Faliński poprosił burmistrza, by ten odpowiadał na wszystkie pytania zadawane podczas sesji przez mieszkańców

li pozostali. Tymczasem wciąż toczyła się dyskusja na linii Faliński – Ptak. Burmistrz nie mógł się pogodzić, że nieterminowo odpowiedział, natomiast przewodniczący również bronił swoich racji.

– My analizowaliśmy odpowiedzi pana burmistrza na pytania zadane przez pana Barczaka.

– Proszę mi powiedzieć, w której kwestii? – dopytywał burmistrz. – Proszę mi powiedzieć, na które pytanie pan Barczak nie został poinformowany? – pytał coraz bardziej poirytowany burmistrz.

– Z dokumentów, które otrzymała komisja i Rada wynika, że pan Barczak otrzymał odpowiedzi na wszystkie pytania, z tym, że po terminie. – sylabizując podkreślił raz jeszcze przewodniczący Faliński. – I dlatego właśnie skarga została uzasadniona. Panie burmistrzu, proszę, by jeśli są zadawane pytania, niezależnie od kogo, odpowiadał pan na nie, czy to na sesji, czy też na piśmie. – dodał na koniec przewodniczący. Zbigniew Ptak nie chciał jednak odpuścić. – Jedno zdanie i urywam dyskusję. Pan Jan Barczak powinien złożyć skargę bezpośrednio do Rady. Złożył?

– Złożył do SKO, które odesłało skargę do Rady. Po konsultacji z radcą prawnym uznano, że Rada ma skargę rozpatrzyć. – wyjaśnił Faliński i uciął dalszą dyskusję.

Jak widać prawo działa zawsze w dwie strony i warto o tym pamiętać. O ignorującym stosunku do Jana Barczaka pisaliśmy już nieraz. Czy poniedziałkowa dyskusja coś w tej kwestii zmieni, okaże się już na najbliższej sesji. Na razie zmian nie widać. Jan Barczak podczas poniedziałkowej sesji złożył kolejne zapytania. Dostał od burmistrza piśmienną odpowiedź na pytanie odnośnie umorzeń za rok ubiegły, w której w wyliczeniach zaginęło gdzieś 30 tysięcy.

– Chciałem się dowiedzieć, co się z tymi pieniędzmi stało? – pytał

Barczak. Interesowało go również co z terenem koło sklepu Lidl, a także ilu pracowników będzie zatrudniała firma Tek-Mar, mająca powstać na ternie gminy.

– Na jednej z sesji mówił pan o 300 osobach, jest to zaprotokołowane. Tymczasem w rozmowie z dyrektorem dowiedziałem się, że będzie ich około 30., a to chyba jest różnica, prawda? – mówił Barczak. Odpowiedzi burmistrza idealnie wpasowały się w przypominaną przez radnego Kowalczyka sentencję na temat głupich pytań.

– Nie wiem, czy chodzi panu o pierwiastek z tablicy z Mendelejewa, czy o co? Bo chcę pana poinformować, że na terenie gminy takiej firmy jak LID nie ma. (chodziło o lapsus językowy popełniony przez Barczaka – Co z terenem koło Lid(l)u? zamiast: Lidla – przyp. red.). Takiej odpowiedzi osoby na tak szanowanym stanowisku nawet komentować się nie chce. MB

## Od Redakcji.

Radni są w błędzie, przyjmując, że uznawanie skarg nie ma na nic wpływu. Gdyby tak było, samorząd popadłby w śmieszność. Otóż uznane skargi mają wpływ na ocenę pracy każdego urzędnika, więc czemu miałby tu być wyłączony burmistrz. Może to skutkować przy ocenie jego działalności rocznej i wypłacie tzw. trzynastki, a na pewno takim instrumentem dyscyplinującym jest ustalona „widełkowo” przez ustawodawcę wysokość przyznawanego przez radnych dodatku funkcyjnego. Rada może go przyznać w wysokości od 30 do 40 procent pensji zasadniczej i dodatku służbowego. Ilość uznanych skarg może spowodować, że radni obniżą taki dodatek o kilka procent. Mogą też obniżyć pensję, którą ustalają (co już miało miejsce w wielu samorządach), bo jako organ uchwałodawczy mają takie instrumenty dyscyplinowania organu wykonawczego.

# Hospicjum w Drawsku? Dlaczego nie!

**(DRAWSKO POM.)**  
**Podczas styczniowej sesji Rady Miejskiej radni zaproponowali, by na terenie gminy utworzyć hospicjum dla nieuleczalnie chorych.**

Na wniosek radnego Zenona Rzęsy, na lutową sesję Rady Miejskiej, która odbyła się w miniony poniedziałek, zaproszono dyrektora hospicjum z Kołobrzegu, Janinę Gołasiewicz, by przybliżyła nieco jego struktury i podała kilka faktów na temat działalności.

– Coraz więcej mieszkańców, jak i radnych pyta o możliwość utworzenia hospicjum na naszym terenie, stąd zaproszenie. – wyjaśnił przewodniczący rady Czesław Faliński. Dyrektorka udzieliła radnym informacji od czego należy zacząć załatwianie formalności niezbędnych przy powstaniu hospicjum, dlaczego jest to tak ważne dla chorych miejsce oraz jacy powinni być pracownicy.

– Praca w hospicjum jest niezwykle trudna i często niewdzięczna. Zadaniem pracowników jest



Dyrektor hospicjum w Kołobrzegu była gościem lutowej sesji RM

pomóc pacjentom odejść w spokoju, ulżyć im w cierpieniu, zarówno fizycznym (poprzez podawanie leków), jak i przede wszystkim psychicznym – przez fakt bycia z nimi, wysłuchania, wsparcia. – mówiła dyrektorka. – Dlatego pracownicy powinni być dobrze wybrani, nie „z przypadku”, nie chcący wyłącznie dobrze zarobić, czy zaistnieć. –

Dyrektorka podała również przykład działania hospicjum, opowiedziała historię powstania ośrodka w Kołobrzegu i zachęciła do próby stworzenia hospicjum na terenie gminy.



Radny Zenon Rzęsa dziękuje dyrektorkę z Kołobrzegu za przybycie

– Uważam że każdy powiat powinien mieć swoje hospicjum, które jest tak ważne dla osób nieuleczalnie chorych i przeważnie pozostawionych samym sobie. – zakończyła dyrektorka. Radny Zenon Rzęsa podziękował za spotkanie i wyraził życzenie, by udało się radnym pobudzić społeczeństwo do takiego działania. Hospicjum kołobrzegskie na początku działało jako stowarzyszenie, którego członkowie byli wolontariuszami. Obecnie jest ono

w 70% finansowane przez NFZ, a w pozostałych 30% z datków sponsorów. W ramach umowy z NFZ każdy pacjent ma zapewnioną 2 razy w tygodniu wizytę pielęgniarki, a 2 razy w miesiącu – lekarza. Dodatkowo odwiedzają go pracownicy hospicjum, by „uleczyć duszę” – porozmawiać, pobyć z chorym.

Miejmy nadzieję, że taka idea przyjmie się również w gminie drawskiej.

*M. Braniecka*

## Uroczyste pożegnanie sołtysów

(Drawsko Pom.). W Złocieniu znamy już nowych sołtysów. Jak już tydzień temu wspominaliśmy, skład obecnej kadencji sołtysów z gminy Złocieniec jest w 100% męski – nie ma ani jednej kobiety. W gminie drawskiej, okres wyborczy oficjalnie rozpoczął się w poniedziałek, 28 lutego. Podczas sesji Rady Miejskiej burmistrz i radni podziękowali obecnym sołtysom za dotychczasową współpracę, życząc im jednocześnie ponownego wyboru. Sołtysi otrzymali kwiaty i upominki.

– Serdecznie życząc wszystkim sołtysom, by spotkali się z nami ponownie już na następnej sesji, w tym samym składzie. – mówił przewodniczący Czesław Faliński. Sołtys Mielenka Drawskiego Helena Kaczmarkiewicz, znana głównie z tego, że co pomyśli to powie, również tym razem oszczędziła sobie pozornej skromności.

– Ja na pewno tu wrócę, nie może być inaczej. – powiedziała z dumą i nieskrywaną pewnością siebie odbierając upominek i wprawiając całą salę w ogólne rozbawienie.

Z ostatniej chwili: Helena Kaczmarkiewicz nie wróci na sesję jako sołtys. Przegrała wybory.

*MB Foto zbiorowe: UM*



Rodzina prosi o pomoc w odnalezieniu

## Wyszedł z domu i nie powrócił

W dniu 25 lutego br. o godz. 21.20 policjanci z Kalisza Pom. otrzymali zgłoszenie od mieszkanki Giżyna, że około godz. 16.00 jej ojciec 77-letni Henryk GAGAT, zam. Kalisz Pom. ul. Dworcowa 31/2 wyszedł z mieszkania i do tej pory nie wrócił.

Z relacji zgłaszającej wynikało, że ojciec wsiadł do samochodu osobowego marki Seat Cordoba nr rej. ZDR 11464, koloru niebieskiego i odjechał w kierunku Drawna. Ponadto zgłaszająca wyjaśniła, że miał on przy sobie całą emeryturę, telefon komórkowy, który nie odpowiadał mimo licznych prób połączenia ze strony rodziny.

Natychmiast wszczęto poszukiwania za zaginionym, w których brali udział policjanci, straż gminna, straż pożarna, rodzina zaginionego oraz mieszkańcy Kalisza Pom. Jak do tej pory działania te nie przyniosły rezultatu.

W dniu zaginięcia mężczyzna ubrany był w kurtkę koloru czarnego, czapkę z daszkiem koloru czarnego, niebieskie spodnie i czarne buty. Z informacji uzyskanych od



rodziny wynika, że starszy pan ma problemy zdrowotne, przede wszystkim jest chory na cukrzycę i 2 razy dziennie powinien przyjmować insulinę.

Rodzina zaginionego oraz Policja powiatu drawskiego zwracają się z prośbą o pomoc w ustaleniu miejsca pobytu Henryka Gagat. Wszelkie informacje mogące przyczynić się do odnalezienia zaginionego proszę kierować pod nr tel. 94/3616997 lub zgłosić do najbliższej jednostki Policji. (kp)

Sesja Rady Powiatu Drawskiego

## Wszystko, co kierowcy chcieliby wiedzieć o drogach powiatowych

Najbliższa sesja Rady Powiatu Drawskiego odbędzie się 4 marca (piątek) o godz. 9.00 w sali narad w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim.

Na początek starosta przedstawi sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu. Następnie radni będą mogli składać interpelacje, wnioski i zapytania, a po nich mieszkańcy powiatu w ramach „Trybuny obywatelskiej”. Sprawozdania z działalności przedstawią też komisje rady.

Nastąpi bloka sprawozdań: z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2010 r. (realizacja programu remontowo-inwestycyjnego i środki finansowe pozyskane na tę działalność; środki zewnętrzne i formy ich pozyskania; główne zadania remontowo-inwestycyjne wykonane w roku minionym - dane ilościowe i wysokość nakładów; wnioski i uwagi dotyczące wykonanych prac oraz program prac w roku 2011); z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok

2010 oraz sprawozdanie starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2010. Do tego bloku można zaliczyć jeszcze analizę sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych.

W bloku uchwał do podjęcia:

- a) zmiana Regulaminu Organizacyjnego starostwa;
  - b) powołanie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom.
  - c) określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej;
  - d) określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo - wychowawczej;
  - e) podziału środków PFRON na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej;
  - f) zmian w budżecie Powiatu.
- Sesję zakończą odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (r)

Zarząd Powiatu powołał zespół, który ma szukać nowych rozwiązań

## Czy to pierwszy krok w kierunku prywatyzacji szpitala?

(DRAWSKO POM.) Zarząd Powiatu Drawskiego 15 lutego br. powołał zespół, który ma opracować kierunki zmian formy prowadzenia szpitala w Drawsku Pomorskim. Czy z tej analizy okaże się, że szpital będzie musiał przekształcić się w spółkę prawa handlowego lub też zostanie wydzielony podmiotowi prywatnemu, dowiemy się po zakończeniu prac zespołu.

Zarząd Powiatu powołał zespół do przeprowadzenia analizy dotychczasowej formy organizacyjnej, w której funkcjonuje Szpital Powiatowy im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim oraz do opracowania materiału przedstawiającego możliwe kierunki zmian formy prowadzenia szpitala, ocenę skutków ewentualnego wprowadzenia tych zmian i ich kosztów finan-

sowych oraz preferowane przez zespół kierunki zmian, z ich uzasadnieniem.

- W skład zespołu wchodzi:
- 1) Andrzej Brzeźniński – Przewodniczący Zespołu, Wicestarosta
  - 2) Wiktor Woś – Zastępca Przewodniczącego Zespołu, Członek Zarządu Powiatu,
  - 3) Teresa Calka-Witkowska – Sekretarz Zespołu, Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia,
  - 4) Zbigniew Mieczkowski – Radny Rady Powiatu,
  - 5) Zbigniew Ptak – Przedstawiciel Gminy Drawsko Pomorskie w Radzie Społecznej Szpitala
  - 6) Małgorzata Janda – Przedstawiciel Gminy Złocieniec w Radzie Społecznej Szpitala
  - 7) Przemysław Leyko – Dyrektor Szpitala Powiatowego,
  - 8) Andrzej Stachowiak – Kierownik Działu Inwestycyjno-Remonto-

- wego szpitala,
- 9) Andrzej Pietruszkiewicz – Ordynator OIOM,
  - 10) Artur Wiski – Ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej,
  - 11) Jadwiga Micewska – Przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Ochrony Zdrowia Powiatu Drawskiego z siedzibą przy Szpitalu Powiatowym im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom.,
  - 12) Renata Kucharska – Członek Zarządu OZZ Pielgniarek i Położnych Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom.



Zespół ma przedstawić opracowany przez siebie materiał Zarządowi Powiatu. Posłuży on mu do oceny zasadności zmian w organizacji szpitala, a w razie uznania takiej potrzeby przygotowaniu stosownych projektów uchwał Rady Powiatu. (r)



**Ważne to, że w szkołach nie ma uczniów, a nie to, że dla „woźnego” nie będzie pracy**

# Złocieniecki dworzec PKP:

Najważniejsze z ostatniej sesji rady Złocienica: (1) Nie udzielono odpowiedzi na pytanie, mimo, że jej udzielano, dlaczego w Drawsku Pomorskim dworzec PKP jest nie tylko remontowany, ale i przy wsparciu dwóch milionów złotych środków zewnętrznych. W Złocieniu zaś na dworcu nie tylko „syf i kiła”, ale i nawet swastyka!!! Radni odpowiedzi na to pytanie nie domagali się? Widać, nie potrzebują!

(2) Na dworzec PKP nie ma pieniędzy – wedle słów przewodniczącej – bo są potrzebne na wykup ziemi pod strefę ekonomiczną. Nikt z radnych wątku nie podjął. A jak by należało?: Nie ma co szykować w kasie gminy milionów za ziemię dla któregoś z tutejszych posierpniowych, porewolucyjnych - nagle obszarników ziemskich, nawet jak im interesy szczególnie nie idą, a dobrze poszukać ziemi u siebie, by nie tracić milionów. No, i mieć na dworzec – i nie tylko.

(3) W Drawsku Pomorskim kino remontuje się przy wsparciu siedmiu milionów złotych środków zewnętrznych. W Złocieniu cała budowa tyle właśnie kosztuje. A środki zewnętrzne w porównaniu z Drawskiem Pomorskim, znacznie, znacznie mniejsze, o ile w ogóle jakieś będą (z powiatu). Dlaczego tak się dzieje – radni nie pytali, wystarczyła im wyjątkowo mętna odpowiedź, z której nic nie wynikało.

Jest natychmiast wymagana kontrola w Złocienieckim Ośrodku Kultury komisji rewizyjnej. Niesłuchanie wręcz przeciąga się remont kina. Kontrolę zaplanowano jednak dopiero na koniec roku. Miejmy nadzieję, że tego roku! Dlaczego w Złocieniu kino tyle kosztuje, a w Drawsku Pomorskim mają je za darmo? Tygodnik powyższe zagad-



nienia będzie pilotował!

W Tygodniku o możliwości rewitalizacji miasta donosiliśmy już w roku 2004 na przykładach Białogardu i Połczyna-Zdroju. Idea dotarła i do Złocienica, a to ważne, bo wiele z budowli, i nie tylko budowli, ginie na naszych oczach. Piękne ponemieckie budynki, zabudowy całych ulic, parki – piszemy w liczbie mnogiej, bo miejsc w Złocieniu, w których mogłyby być rewelacyjne parki jest wiele.

Burmistrz Waldemar Włodarczyk przyciskany w sprawie dworca PKP powiedział, że gmina w tym obiekcie wspólnie z PKP dokonała już wiele. Mówił nawet jakby z żalem, że nikt dzisiaj o tym jakoś nie chce pamiętać. To w odpowiedzi na wystąpienie Jana Ściurkowskiego, lokatora dworca i byłego jego zarządcę. – *Pan dzisiaj mówi o tym, by gmina dworzec przejęła. Gmina obiekt przejmie, a pan potem przyjdzie z żądaniem remontu dachu, bo on już dzisiaj przecieka. Ja to wszystko rozumiem, ale skąd na*

*to przejęcie i na późniejsze remonty wziąć pieniądze. W kasie miasta takiego wydatku nie planowaliśmy.*

W tym stylu toczył się spór na ten temat. Przerwała go przewodnicząca rady, Urszula Ptak: - *Nam teraz są potrzebne pieniądze na kupno ziemi pod strefę ekonomiczną. Kupno dworca PKP od kolei siłą rzeczy, to będzie drugi plan naszych działań.*

Dworzec został wybudowany w 1913 roku. Burmistrz Waldemar Włodarczyk podkreślał, że jest świadom architektonicznej wartości obiektu. Mówił: - *W porównaniu z dworcem w Drawsku Pomorskim nasz dworzec to istne cudo architektoniczne.* –

## CUDEŃKA SĄ, BRAKUJE JUBILERÓW?

Zatrzymajmy się w tym miejscu. Tego rodzaju cudeniek w mieście, a i w gminie, mamy nieco. Udało się sprzedać dworzec PKP w Cieszynie, teraz to istna perełka. Aprzy tym szlaku kolejowym takich budynków jeszcze kilka. W Złocieniu zaś, trzymając się kolei: wielki gmach ponemiecki przy Dworcowej. Zaniedbany, budowle towarzyszące w stanie tragicznym. Tylko - już na pierwszy rzut oka wyczuwalne – to atrakcja architektoniczna. Tylko, tylko, co z tego?

Po drugiej stronie przejazdu – „pałacowa” budowla w prywatnych rękach. Trzyma się ledwie, ledwie, jakoś, ale gdyby tak rewitalizacja? Były to wręcz obłęd – słowami z młodzieżowa rzecz wspierając.

Współcześnie zaś na Dworcowej tak okaleczono długi szpaler drzew, że o bardziej widowiskowej rzezi dokonanej na przyrodzie doprawdy w Europie trudno. Szkoda, wstyd, że to u nas w Złocieniu. Wydaje się, że w mieście obywateli, w którym z drzewami postępuje się tak, jak na Dworcowej, i to bez żadnych protestów ze strony tychże mieszkańców, jeszcze długo o gospodarzeniu miastem sensownie porozumiewać się nie będzie można.

Prywatne, a ponemieckie budowle, w wielu przypadkach zadbane jak się patrzy. Przykładem choćby willa na Cienistej, której część gospodarzy, jak słychać, od dawna w Kalifornii.

## OGRÓDKI, DZIAŁKI KOLEJOWE POD STREFĘ EKONOMICZNĄ?

Wracając do kolei – wieże cisień do wzięcia. A tuż pod nimi



rozciąga się potężny szmat ziemi, na której dawno już temu były pracownicze ogródki działkowe. Pozostały tylko nieliczne. Może to akurat teren, na którym mogłyby powstać złocieniecka strefa ekonomiczna. Urzędnicy winni temat namierzać.

I znów na dworcu PKP. Dach przecieka, tunel pomazany, nawet swastyka, drzwi już rozkołobane. Tak, ten budynek bez gospodarza niedługo może przestać istnieć. Podobnie, jak cudowna kiedyś willa na terenie gazowni w pobliżu dworca, po drugiej stronie torów (potem i siedlisko bezdomnych).

Upadek dworca PKP, to przecież upadek polskich kolei. Lada dzień przejmą je Niemcy. Nie inaczej. Słyszałem wypowiedź jednego z kolejowych dyrektorów ze Szczecina: - *Złocieniec zawiązał się przy tym dworcu, gdyż ten miał znaczenie strategiczne. Gdyby nie to, samo miasto miałoby zupełnie inny charakter. Albo i miasta nie byłoby w ogóle. To i szlak w kierunku Bornego Sulinowa.* -

Potem dowiedzieliśmy się, że Rosjanie w Bornem Sulinowie mieli nawet broń atomową, którą w wiadomym czasie uwięzili stąd. Dlaczego nie zostawili Polakom? - nikt nie pytał. A przecież i Polska na te atomy pracowała. I to właśnie w tym czasie poczęła upadać kolej złocieniecka wraz z całym miastem w wyniku wyniszczających działań według planu Balcerowicza. Dzisiejszy wynik tych knoń - brak dzieci w szkołach, szkoły do likwidacji. Nie sposób dociekać w tej sytuacji, czy kogokolwiek będzie stać na ratowanie dworca. Ale jednak w Drawsku Pomorskim dworzec jest remontowany za bardzo solidne pieniądze, w tym i zewnętrzne? Czemu nie w Złocieniu? Nikt w Złocieniu na to pytanie nie daje odpowiedzi, mimo, że odpowiada.

*Cd. na str. 10*



# nie tylko „syf i kiła”, ale i swastyka



Cd. ze str. 9

## WKSZTAŁCIEM CÓRKĘ, JESTEM BEZROBOTNYM, ONA NA ZMYWAKU NA ZACHODZIE

Bardzo często rozmawiam z ludźmi bez pracy. Słyszę: - *Patrzcie, tyłu nas bezrobotnych, gdzie by nie spojrzeć, wszystko jest do zrobienia. Dlaczego u nas nikt niczego nie robi?* -

Pomińmy już wiadome rozgoryczenie, ausłyszmy nie tylko żal, ale i gotowość do pracy. Tylko, nie ma na nic pieniędzy. Mówi mężczyzna w sile wieku, Marcin:

- *Cale życie pracowałem, kształciłem córkę. Jest magistrem psychologii i resocjalizacji. Pracuje na zachodzie na zmywaku. Ja tu jestem bezrobotny, a wokół tyle do zrobienia.* -

Reporter musi takie sytuacje pokazywać. I pokazuje. Idę dalej. Rzucam, że Unia Europejska to dla nas za mało. Na nic nie ma pieniędzy. A jak są, to na takie samochody dla niektórych przedsiębiorców, że dla tych samochodów za ich sprawnego istnienia nigdy nie będzie w Polsce dróg. A te samochody i z pieniędzy na styku biznes - samorząd. Jakże to wszystko rozpasane. A niektóre z tych samochodów nawet spłonęły. Mówią pracujący dla tego biznesu pracownicy, w tym i na czarno:

- *A to dlatego, bo właściciel wszystkiego cham straszny. Kolek i tyle.* -

I nie masz w kraju partii politycznych, które potrafiłyby pokazywane tu nieszczęścia ludzi wzięć na swoje warsztaty. Bo jak nie lewica, to prawica, a jak nie te - to „platforma obywatelska”. A człowiek bez parcy - Drogi Czytelniku.

## POLSKA NIE DLA POLAKÓW

W Polsce nie ma nawet zasiłku dla bezrobotnych, bo ten niby zasiłek tylko do czasu, kilka miesięcy. Bo musi być na pensje dla urzędników, dla samorządowców, na diety dla radnych. Tu nawet polskie złotówki na zdrowie Polaków, nasze złotówki, muszą walczyć w Iraku, a nie na przykład w szpitalu drawskim.

Dlaczego tak idzie? Ano dlatego, że Polacy znów zostali odcięci od decydowania o własnych sprawach. O Polsce. Były prezydent jakże pięknie wepchnął nasze wojska do Iraku, teraz już w Afganistanie. Czym to tłumaczył? Bodajże bronią chemiczną na terytorium Iraku? I co się okazało? Tę jego decyzję, owszem, poparł cały nasz Sejm! W naszym imieniu. Jest państwo, które z tej decyzji jest bardzo zadowolone. Nie muszę dodawać, że to nie Polska oczywiście.

## AGENCIK TAM Z GÓRY Z ROZKAZAMI NA SAM DÓŁ

Polak ciągle niby zaangażowany w swoje sprawy tu na dole. Ale, co tak naprawdę może tu uczynić? No, co? Tylko tyle, ile tam na górze byle agencik, w tym i moskiewski, mu wskaże. Znakomicie pokazano te mechanizmy w TV w programie „Warto rozmawiać”. Był to już ostatni program w polskiej telewizji o naszym kraju. Zdjęli i redaktora, i program. Lewica zdjęła.

Polacy od fundamentalnych decyzji o losach swego kraju, czyli swoich, są odcięci. Przykład Złocienka - podjęliby Państwo kiedykolwiek decyzję, co do likwidacji naszych szkół? A jeśli nawet, to przecież będzie to decyzja tam na

górze dawno już zapisana, bo w tym kierunku kraj jest i był prowadzony. Od nas tylko głosy w wyborach!

## UNIA EUROPEJSKA CZY RUSKO-NIEMIECKA?

Unia Europejska to dla nas za mało. Pożądany kierunek - banki USA, Chiny, czemu nie Indie? Niech Japońcy zrobią nam plan na miasto, na jego rozwój na dwa wieki, zakręcimy się za kredytami podobnie, jak to już zrobiły inne polskie miasta, i tylko wówczas skończą się tu jakże żalodne walki o budżetowe złotówki - a każdy wedle swojej pozycji w samorządzie. Są polskie miasta, które zaciągają kredyty w USA. Nauka - rura pod dnem Bałtyku niechże uczy!

A sprawy mniejsze: Niemcy z Polski importują rocznie osiemset tysięcy ton króliczego mięsa. A mogliby miliony. My zaś tu w Złocienku teraz oczekujemy strefy eko-

nomicznej. Tu już taka strefa jest - strefa płacenia nie za pracę. Spółki gminne, zakłady budżetowe, ZOK + biblioteka. Aż wreszcie? Słyszeli Czytelnicy? W Złocienku dwie szkoły zbędne! Niby nie do wiary, a to właśnie efekt tutejszej polityki gminnej. Byle samemu się nachapać, nawet na samochody, dla których jeszcze nie ma dróg, nie mówiąc już o ich produkcji w Polsce. Osiem tysięcy polskich zakładów pracy wyprzedanych, to skąd brać pieniądze na życie, jak nie z pustych etatów? Mało ważne, że w szkołach nie będzie nauczycieli, woźnych i sprzątających, najważniejsze jest to, że w szkołach nie ma uczniów - tego do tej pory nikt jeszcze nie dostrzeże, albo ukrywa - bo przecież tym sposobem sam stał się zbędny. A to Polska właśnie!!! Tak trudno tu na dole, bo tam na górze znów jacyś dziwni ... A i agenci. Turowski na przykład.

Tadeusz Nosel



**Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)**

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział I w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam w Łobzie mieszkanie 4 - pokojowe, III piętro, Os. Orzeszkowej. Cena 160 tys. zł. Tel. 91 397 5638, 692 070 387

Sprzedam mieszkanie w bloku o pow. 67 mkw., bez czynszowe, w okolicach Reska, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, duży balkon, dwie piwnice, ogrzewanie gazowe, garaż blaszany. Tel. 791 727 642 lub 91 395 1038

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe na parterze w Łobzie przy ul. Orzeszkowej. Tel. 691 490 321

Resko, sprzedam mieszkanie 3 pokojowe 93 mkw., działka 831 mkw. Cena 145.000 zł. Tel. 888 169 572

Sprzedam w Łobzie kawalerkę 24,94 mkw. wraz z pomieszczeniem gospodarczym 9,91 mkw. Cena 50 000 zł. Tel. 665 730 318.

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 3 pokojowe w centrum Łobza. Tel. 601 429 991

Sprzedam w Łobzie mieszkanie 4 pokojowe na parterze. Tel. 91 397 5088

Łobez ul. Browarna sprzedam mieszkanie 55 mkw., 3 pokoje. Cena 157 tys. zł. Tel. 600 265 547

Łobez ul. Ogrodowa sprzedam bardzo ładne mieszkanie dwupoziomowe 101 mkw. Cena 240 tys. zł. Tel. 600 265 547

### Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę w Drawsku Pomorskim 25 mkw., parter, Tel. 606825070

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Wierzchowie. Tel. 602 760 877, 692 653 140.

### Region

Szczecin ul. Potulicka sprzedam mieszkanie 2 pokojowe własn. 37 mkw., atrakcyjne położenie, VII piętro, 100 m do pętli tramwajowej, po kapitalnym remoncie z wymianą pionu i kan., drzwi Gerda, okna pcv, widna kuchnia, niski czynsz. Cena 175 tys. zł. Kont. Pryw. Tel. 600 382 886

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Wykończenia wnętrz, płytki, panele, regipsy, malowanie, szpachlowanie, stolarka itp. Tel. 792 289 761, 661 545 391

VIDEO-FOTO. Tel. 691 793 005.  
[www.supi.co](http://www.supi.co)

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

### Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## ROLNICTWO

Tanio sprzedam ok. 4 hektary ziemi w Radowie Małym, dobra lokalizacja, bezpośrednio. Tel. 660 969 785.

Żyto jare sprzedam. Tel. 600 173 955.

**Bohnhorst InterHANDEL**  
...niezależny partner w handlu zbożem

**Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owoce, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!**

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## Biuro ogłoszeń

tel. 512 138 349

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię używaną łódkę wędkarską. Tel. 603 720 382

Otwarto sklep prozdrowotny TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.

### Powiat gryficki

Drewno - gałęziówka - buk, cięte na 25 cm, pakowane w worki 50l. Cena za worek 16 zł. Tel. 726 493 956.

Sprzedam drewno kominkowe. Tel. 667 612 010.

## Region

Windykacje. Bezpośrednio. Wykup długów. Tel. 515-291-074

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

## NAUKA

### Powiat drawski

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Wynajmę pomieszczenie o powierzchni 15 mkw., Łobez ul. Kościuszki 9. Tel. 609 1165 601

Wynajmę halę w Łobzie + biuro. Tel. 783 514 200

Sprzedam dom w Resku, pow. 208 mkw., pow. działki 670 mkw., wolno stojący, własnościowy. Cena 500 tys. zł do negocjacji. Tel. 600451645, 608727083.

Wynajmę hale magazynowe o powierzchni 400 mkw. i 600 mkw w Resku. Tel. 518 169 392.

Dorowo gm. Resko, dom na sprzedaż, pow. 112 mkw., działka 2700 mkw., 2 budynki gospodarcze – 118 i 71 mkw. Możliwość dzierżawy gruntu 8500 mkw. Tel. 663 036 912, 665 497 211.

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 m2 - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

### Powiat drawski

Poszukuję lokalu do wynajęcia w Drawsku Pomorskim na usługę handlową. Tel. 661 196 337

Wynajmę niewielki garaż lub pomieszczenie do przechowywania skutera w okolicy osiedla Pomorskiego w Złocińcu, Tel. 663 563 778

## PRACA

### Powiat łobeski

Kombajnista – traktorzysta, mechanik z umiejętnością spawania, rencista w dobrej kondycji, podejmij pracę dorywczo lub na stałe. Tel. 503 920 973

# KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH

1																				
2																				
3																				
4																				
5																				
6																				
7																				
8																				
9																				

Zlecający.....

Adres.....

Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

## RUBRYKI

- NIERUCHOMOŚCI  
 MIESZKANIA  
 MOTORYZACJA  
 INNE  
 PRACA  
 NAUKA

Cena liniiki ogłoszenia:

- druk zwykły.....1 zł  
 druk pogrubiony...1,50 zł

USŁUGI

Cena liniiki ogłoszenia:

- druk zwykły.....2 zł + VAT  
 druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć

# Powrót do macierzy, czyli co świętujemy

(Złocieniec) W tym tygodniu mieszkańcy Złocienca obchodzą 66 rocznicę „powrotu Ziemi Złocienieckiej do macierzy”. Choć historycy do dziś toczą bój i łamią pióra dumając nad tezą, czy rzeczywiście Złocieniec powrócił do macierzy, czy też został przejęty, to jednak powód do świętowania jest – wielu przesiedleńców zaczęło wówczas zupełnie nowe życie.

Z tej okazji władze miasta opracowały program obchodów tych uroczystości. 5 marca, w sobotę o godzinie 12.00 nastąpi coroczne symboliczne złożenie wieńców pod trzema głównymi pomnikami – Żołnierza Polskiego przy ul. Czaplincekiej, Ofiar Bolszewizmu i Faszyzmu przy Placu 3 Maja i pomniku W hołdzie poległym żołnierzom na

ementarzu. Oprócz złożenia wieńców i oddania pamięci poległym, odbywać się będą imprezy towarzyszące.

W sobotę o godzinie 10.00 na hali widowiskowo-sportowej przy ul. Okrzei odbędzie się Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza Złocienca (zakończenie odbędzie się dnia następnego o godz. 10.00). Po południu zaś (godz. 17.00) Złocieniecki Ośrodek Kultury zaprasza na recital Lecha Dyblika. Ten znany w całej Polsce (i nie tylko) aktor pochodzący ze Złocienca (o czym niewiele wie), poza niekwestionowanym talentem aktorskim posiada również fantastyczny głos, czego dowiedzie podczas recitalu wykonując rosyjskie pieśni więzienne. Ów bardzo wymowny

tytuł recitalu – Ojciec mój Lenin, jest prowokacją i tematem do dyskusji, którą będzie można podjąć podczas spotkania. Wstęp na recital kosztuje 20 zł. Bilety można nabyć w Złocienieckim Ośrodku Kultury. Wieczór z aktorem będzie jednocześnie promocją jego płyty pt. „Bandycka dusza”.

W niedzielę, oprócz finału Turnieju Piłki Nożnej, o godzinie 10.00 w świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej „Postęp” odbędzie się Turniej Brydża Sportowego organizowany przez Klub Brydżowy ze Złocienca.

Jak widać, władze gminy postanowiły powrót do macierzy świętować na sportowo. Nie zabraknie również czegoś na pokrzepienie ducha (recital Dyblika).

Szkoda tylko, że współcześnie mało kto pamięta, czym naprawdę jest powrót do macierzy, kto kogo wyzwał i co to ma wspólnego z nami. Może warto by pomyśleć w przyszłym roku o zorganizowaniu spotkania z badaczem historii naszych ziem, który w prezentacji wyjaśniłby, przypomniał, tamte odległe już dla młodego pokolenia czasy...  
M. Braniecka

**Kto załata dziury na chodniku na Czaplincekiej?**

## Krajowa „dwudziestka” to podsumowanie i złocienieckich wyborów



**(ZŁOCIENIEC).** Z najwyższych kręgów rządowych i do Złocienca dotarła już informacja, że kompletne nici w kraju z budowy autostrad, z budowy obwodnic, z wszelkich większych remontów szczególnie ważnych dróg.

W Złocienca dotyczy to krajowej „dwudziestki”. Ani obwodnicy, ani remontu dwudziestki – to już rzecz pewna. W Złocienca jednak z tego powodu żalu nie będzie zbyt dużo, bo to właśnie i złocieniekanie bardzo solidnie poparli w wyborach sferę aktualnie krajem rządzącą, więc trudno jest raczej psioczyć na to, czego samemu się chcieli.

Ale.... Ale w chodniku na Czaplincekiej są niebezpiecznie duże dziury we włączach do studzienek. Na chodniku przy tej samej ulicy na przystanku autobusowym wystaje kawał metalu do potknięcia się w każdej chwili. O dziurach w jezdni nie wspominamy, gdyż jak się okazuje, mamy je na własne życzenie w wyniku rezultatów głosowania. Dodajmy - w wyniku naszych głosowań, nie takie już przygody przyszło nam przeżywać. Wynika z tego: wyborcy zawsze dostają to, co sobie wygłosowali. W Złocienca nie tylko krajową „dwudziestkę” od lat jako reprezentacyjną ulicę miasta. Do kolejnych wyborów! (N)

## OBCHODY 66 ROCZNICY ZDOBYCIA KALISZA POMORSKIEGO PRZEZ ARMIĘ CZERWONĄ

**W dniu 11 lutego 2011 roku odbyły się uroczyste obchody 66 rocznicy zdobycia Kalisza Pomorskiego przez Armię Czerwoną zorganizowane przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych i Urząd Miejski w Kaliszu Pomorskim.**

Pierwsza część uroczystości miała miejsce pod pomnikiem Wyzwolicielei Kalisza Pomorskiego. O godzinie 9.00 rano rozpoczął się przemarsz ulicami miasta spod budynku liceum pod pomnik.

Kolumnę marszową otwierał pododdział reprezentacyjny z XII Bazy Lotniczej w Mirosławcu i poczty sztandarowe. W uroczystości uczestniczyli wicemarszałek Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Jan Krawczuk, doradca burmistrza Kalisza Pomorskiego Tomasz Kołtun, przedstawiciele wojska, w tym dowódca XII Bazy Lotniczej w Mirosławcu pułkownik Marek Heller, major Andrzej Wojciechowski z Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Drawsku Pomorskim, dyrektorzy szkół, klasy mundurowe z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, delegacje z gimnazjum i szkoły podstawowej oraz kombatancki, mieszkańcy Kalisza Pomorskiego i pasjonaci historii.

Obchody pod pomnikiem rozpoczęło przemówienie wicemarszałka. Następnie odbyła się modlitwa za Polaków, którzy zginęli w obronie Ojczyzny, apel poległych, salwa honorowa upamiętniająca walki o

Kalisz Pomorski oraz złożenie kwiatów i wieńców pod pomnikiem.

Druga część obchodów miała miejsce w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim. W auli szkoły zebrani wysłuchali odczytów historycznych i obejrzeni spektakl słowno-muzyczny przygotowany przez młodzież liceum. Następnie przeszli do łącznika, gdzie obejrzeni wystawę historyczną „Wał Pomorski 1945. Uzbrojenie i wyposażenie żołnierzy”. Z wystawą, która trwała do wieczora zapoznała się młodzież z kaliskich szkół, dzieci z przedszkola i mieszkańcy miasta.

Oprócz Urzędu Miejskiego w Kaliszu Pomorskim i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w przygotowaniu obchodów i wystawy historycznej uczestniczyło Stowarzyszenie „Bastion Tradycji” z Kalisza Pomorskiego, Grupa Rekonstrukcji Historycznych „Borujsko” ze Szczecina, Muzeum Wału Pomorskiego z Wałcza, Ośrodek Kultury w Kaliszu Pomorskim, XII Baza Lotnicza w Mirosławcu. Ekspozycje ze swoich kolekcji udostępnił panowie - Wiesław Piotrowski, Andrzej Michalak, Paweł Nowakowski, Krzysztof Dobosz i Radowan Protić.

Ze strony Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim przygotowani koordynowali zastępca dyrektora Maciej Rydzewski, Paweł Łuczko i major Marek Jarzyński we współpracy z Krzysztofem Ignaszewskim z „Bastionu Tradycji”. (wp)

5 Marca – pora już na godne czczenie tego Dnia

# My tu wygnańcy stamtąd...

W latach poprzednich, gdy inne miasta dawno już porezygnowały z formuły „wyzwolenie”, bardzo nieśmiało – wiadomo; i straszno, i śmieszno w naszych warunkach – proponowaliśmy, by Złocienka nie zwać „wyzwolenym”, a inaczej jakoś.

W sukurs zacząłbym peerelem środowiskom przychodziły nawet Uniwersytety, które namolnie tłumaczyły tak zwanym bywszym, po komunie, że określenie „wyzwolenie” ni jak się ma do codziennych realiów, a nawet obraża Rosjan, bo tym przecież nigdy o wyzwolenie kogokolwiek nie chodziło i tak po dziś dzień. Rosjanie, owszem weszli tu, zdobyli co trzeba, ale wyszli dopiero przegonieni na początku lat dziewięćdziesiątych. I było nie inaczej. A do tego zdobycze nasze miasto tak rozszabrowali, że mało co tu zostało.

## JEST ARTYSTA, ALE DALEJ JUŻ NIKOGO

Każdego roku po kilka razy Tygodnik zagląda na plac 650-lecia Miasta, na pięknie zadbany obszerne skwer z roślinnością, w miejsce, w którym posadowiono Piastowego Woję, rzeźbę w drewnie dłuta naszego rzeźbiarza Mariana Giluka. – *Ona już dogorywa* – powiedział artysta – *nic jej nie uratuje. Pora, bym wyrzeźbił Woję w piaskowcu. Ja jestem do tego gotowy.* –

I co dalej? W tym roku już i w Złocieniu nie będzie „wyzwolenia”, bodajże to już drugi raz, a „Powrót do Macierzy”. Moznaby z tej okazji też pomyśleć o tym Woję, co tu przetrwał niejedno „wyzwolenie”. I wreszcie postawić coś solidnego, właśnie w piaskowcu. Tyle tu środowisk z przymiotnikiem „kulturalne”, ale w tego rodzaju sprawach jak ta, nadal nie za bardzo jest do kogo się zwracać. A Woję Piastowy na placu 650-lecia Miasta zgnął już doszczętnie.

## A MOŻE HEJNAŁ MIASTA SKOMONUJE POLAK. MOŻE MOŻNA

Akurat z okazji Powrotu do Macierzy czas już po temu, aby hejnał miasta skomponował nam rodzimy artysta muzyk, których w Złocieniu mamy na kilka pokoleń do przodu, a nie jakiś Niemiaszek, który po zainkasowaniu honorarium za hejnał więcej się tu nie pojawił. Są pieśni „wojowe” kompozycji i wykonania Czesława Niemena, do któ-

rych teksty napisał... Jan Długosz. Droga do hymnu, do naszego hymnu złocienieckiego, otwarta więc. I nawet odwagi żadnej nie trzeba już. Czego więc trzeba? Wymiany „elit” złocienieckich? Tak, z pewnością o to idzie w naszej skromnej historii tu nas wszystkich!

5 Marca to wreszcie żadne wyzwolenie Złocienka. Powrót do Macierzy – chwytają za serce. Czegoś tu jednak brakuje, brakuje boleśnie. Czego? Ano tego, co na wieki zawarto w „Modlitwie do Matki Bożej Felsztyńskiej Opiekunki Rodzin”, zacytujmy: „*Święta Boża Rodzicielko, z radością pozdrawiamy Cię w naszym złocienieckim kościele i dziękujemy Ci, że przysłałaś z nami wygnańcami, by na tej ziemi otaczać nas dalej Twoją matczyną opieką*”.

Jeszcze nigdy w historii Złocienka nie było tak przy okazji rocznicy Powrotu do Macierzy, by w sposób szczególny byli wyróżnieni owi wygnańcy, a nas w Złocieniu takich przecież tysiące. Dlaczego w Złocieniu choćby tylko etatowa kulturalka do tej pory o takich sprawach nie pomyślała? Wiedzą Czytelnicy może? I jak zawsze, z pomocą przychodzi nasz Kościół, z modlitwą – my tu wygnańcy stamtąd. Wskrzyszający tę pamięć prezydent Lech Kaczyński zginął niespełna rok temu w pobliżu Katynia. To narodziła Polska i dla nas znak. Ciągłe przez wieki ten sam.

5 Marca to nie tylko powrót do Macierzy. To także dzień, w którym Stalin podpisał podetknięty mu przez Berię rozkaz mordu w Katyniu. Mieliśmy w Złocieniu potworne nieszczęście, prikaz - obchodzenia tego dnia niby nas wyzwolenia. W historii naszego miasta nigdy i nikt nie połączył tych dwóch dat, oprócz odozobnionego wydarzenia, co dla jego autorów skończyło się zwolnieniami z pracy. Może jest ktoś w Złocieniu, kto nie będzie się strachał pogrzebać i w takich zaszczościach naszego miasta?

## WSPOMNIENIE KOROWODÓW POD GWIAZDĄ

5 Marca w Złocieniu to przez lata wędrówki korowodów pod egidą pezetpeerowców pod pomnik z ruską gwiazdą na wierzchu. Pezetpeerowcy występowali w wianuszkulodu przez siebie i tę gwiazdę zniewolonego, w tym przede wszystkim ludu szkolnego stawianego pod gwiazdą parami. Gwiazdę



strącono, pezetpeerowcy się poprefarbowywali, a 5 Marca w Złocieniu dalej tylko odfajkowywani, a przecież to dzień, który przy jego polskiej organizacji mógłby posłużyć do wyjątkowych przeżyć, przemysłów, może nawet pojednań. A tu – partyjny strychulec, bez wzmianki o Berii, Stalinie i Katyniu? A teraz już i Smoleńsk. Do kiedyż tak?

Głośno proponuję, by wreszcie w gminie skończyć z dotowaniem tak zwanego życia kulturalnego dla wyodrębnionej instytucji, a te środki porozdzielać na tutejsze stowarzyszenia nie tylko kulturalne, ale i na przykład sportowe. Niechże wreszcie zwykli obywatele będą

gospodarzami gminnych uroczystości, niech to oni orzekają o ich wartości i przebiegu, niech sami piszą scenariusze i decydują o tym, co w tym wszystkim jest naprawdę ważne. Co naprawdę nasze.

Istotne to, co wyżej, bo oto okazuje się, że w Złocieniu z okazji 5 Marca nie będzie nic na temat. W to miejsce trzy imprezy sportowe, w tym jedna brydżowa. To po to tu OSiR jako zapchajdziura na tego rodzaju wydarzenia? Czas najwyższy, najwyższy – dość już sterowanej maniany uroczystościowej, a pora już na stosowne do okazji uroczystości i związane z nimi wydarzenia. *Tadeusz Nosel*

16 marca – godziny od 7.00 do 11.00

## Najkłopotliwsze odpady - zbiórka w połowie marca

(ZŁOCIENIEC). Sprzęt elektryczny, elektroniczny – sprzęt zużyty, odpady wielkogabarytowe – zbiórka w marcu szesnastego w

środe. Teren miasta i gminy. Wystawiamy w pobliżu pojemników na odpady komunalne – godziny 7.00–11.00. (N)

78-523 (Uraz i Małobór)

## Kod pocztowy dla Urazu i Małoboru

(ZŁOCIENIEC). Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Koszalinie informuje:

Centrala Centrum Poczty potwierdziła kod pocztowy 78-523

dla miejscowości Uraz i Małobór. Placówką doręczającą przesyłki pocztowe na tym obszarze jest Urząd Poczty w Ostrowicach. (N)

Olimp Złocieniec na razie bez stadionu.

## Gminniak w Złocięncu jeszcze bez weryfikacji



(ZŁOCIENIEC). Stadion Miejski w Złocięncu w remoncie. Miejscowy piątoligowy Olimprutynowe mecze ma zamiar rozgrywać na gminniaku, nie wiedząc czemu zwanym „euroboiskiem”. Gminniak nie ma jeszcze niezbędnej weryfikacji. W tej sprawie odbyły się

już pierwsze konferencje, a ostateczne postanowienia będą znane być może we wtorek pierwszego marca po południu. Przy okazji nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że jest szansa na to, że remont stadionu zostanie zakończony na koniec tego roku. (N)

**Błękitni Stargard Szczeciński cennym sparingpartnerem**

## Drawa z wiceliderem trzeciej ligi 2:4

(DRAWSKO POMORSKIE). W futbolowej trzeciej lidze wiceliderują Błękitni ze Stargardu Szczecińskiego. Dobrze się złożyło, byli sparingpartnerami Drawy Drawsko Pomorskie, a ta akurat z zamiarem gry w lidze Błękitnych. Drawa pierwszą część testmeczu wygrała dwa do zera (Wawreńczuk, Komar).

Tuż po pięćdziesiątej minucie był już remis. Pierwsza bramka z karnego. Błękitni wygrali cztery do dwóch. DRAWA: Jakus (Piłat) – Hermanowicz, Gromowski, Dudka, Derewieńko, R. Żuk, Kibitlewski, Jureczko, Komar, Wawreńczuk, Żuk. Z ławki: Jakubowski, Resiak, Steciak, Marcinkowski, Piłat. (N)

**Tuzin bramek po równo na każdą połowę**

## 12:2 Drawy Drawsko Pomorskie ze zdemolowanym Głazem Tychowo

(DRAWSKO POMORSKIE). Piątoligowy Głaz Tychowo w niepełnym składzie przyjechał do Drawy na sparingowy mecz. W polu był zmuszony wystąpić bramkarz ekipy z Tychowa. Goście

kończyli mecz w dziesiątkę z powodu kontuzji Morawskiego. Dla Drawy strzelali: 4 (!) Wawreńczuk, po 2 Kapeliński i Węglowski, po 1 – R. Komar, Kibitlewski, Dudka, Witoń. (T)

## SOŁECKIE ZAWODY W TRÓJBOJU TLENOWYM



(JANKOWO) Już po raz trzeci, 26 lutego, w Jankowie zostały zorganizowane zawody siłowe w Trójboju Tlenowym dla amatorów z gminy Drawsko Pomorskie.

Trójboj Tlenowy to trzy konkurencje wykonywane w określonym czasie. Na starcie stanęły cztery drużyny: Łabędzie, Linowno, Żółte i gospodarze zawodów Jankowo. Zawody poprowadził sołtys sołectwa Jankowo Mariusz Rutkiewicz, a sędzią głównym był sołtys sołectwa Żółte Wojciech Kowalczyk.

W pierwszej konkurencji - wyciskanie sztangi ważącej 50 kg w czasie jednej minuty najlepszy był zawodnik z Jankowa Tomasz Ulikowski, który wycisnął ciężar 35 razy. Drugi Damian Mazur z Żółtego wycisnął sztangę również 35 razy, ale w dogrywce zwyciężył Tomek Ulikowski. Trzecie miejsce zajął Szymon Żurawik z Jankowa, który zdołał wycisnąć ciężar 23 razy.

Drugą konkurencją było podciąganie się na drążku i tym razem zawodnik gospodarzy Tomasz Uli-

kowski był nie do pobicia, uzyskał wynik 27 podciągnięć w czasie jednej minuty. Drugi był ponownie Damian Mazur z 23 podciągnięciami, a trzeci Wiesław Karolewski z sołectwa Łabędzie zaliczył 18 podciągnięć.

Po krótkiej przerwie zawodnicy przystąpili do trzeciej i ostatniej konkurencji, jaką był martwy ciąg (ciężar sztangi 100 kg). Tomek Ulikowski był poza zasięgiem rywali, uniósł sztangę w ciągu jednej minuty 30 razy, drugi wynik, 23 powtórzenia, należał do Wiesława Karolewskiego, a Damian Mazur uniósł ciężar 22 razy.

Klasyfikacja drużynowa:

Pierwsze miejsce zajęło Jankowo (150 pkt.), drugie - Żółte (133 pkt.), trzecie - Łabędzie (88 pkt.), a czwarte - Linowno (65 pkt.).

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Dla najlepszych zawodników w poszczególnych konkurencjach Burmistrz Drawska Pomorskiego ufundował medale, a dla trzech najlepszych sołectw puchary. MR

**Drawa Drawsko Pomorskie w sparingu lepsza od Gwardii Koszalin**

## Jak to z Gwardią Koszalin ładnie

(KOSZALIN). Jak to z Drawą Drawsko Pomorskie będzie, z jej awansem do trzeciej ligi, nie wie jeszcze nikt. Są nawet głosy – grają obcy piłkarze, dużo się im płaci, dla chłopaków z Drawska Pomorskiego nie ma miejsca w drużynie – a takie głosy dochodzą też i do Tygodnika.

Tymczasem „drawszczanie” zagrali test mecz z Gwardią Koszalin. W Koszalinie na sztucznej trawie. Drawa w obronie miała swego trenera Andrzeja Pedrycza. Gwardię prowadzi Mirosław Skórka. Kosza-

linianie testowali kilku graczy. Przewodzenie zdobyła Drawa i to aż dwa do zera. Bramki straciła między innymi i z karnego. Do przerwy było dwa do dwóch. Po przerwie Kapeliński dał prowadzenie dla Drawy, a ta już tego nie zmarnowała. Wygrana z Gwardią Koszalin, i to w Koszalinie, robi wrażenie na niejednym. Jeszcze skład Drawy: Jakus – Pedrycz, Dudka, Gromowski, Nowik, Kibitlewski, Jureczko, Wawreńczuk, Kapeliński, Węglowski. Z ławki wchodził: Marcinkowski, Kwiatkowski, Steciak. (T)

## Dlaczego warto uczyć dzieci gry w szachy?

**W Szkole Podstawowej nr 1 w Łobzie, już od pierwszej klasy, uczniowie uczą się gry w szachy.**

Szkoła posiada wspaniały wieoletni dorobek szachowy. Nasi uczniowie wielokrotnie zajmowali czołowe lokaty w mistrzostwach województwa zachodniopomorskiego w szachach. Brali udział w półfinałach mistrzostw Polski.

W bieżącym roku szkolnym, dzięki temu, że szkoła realizuje projekt „W drodze do wiedzy i sukcesu” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, udało się zorganizować zajęcia szachowe w klasie pierwszej. Jest to absolutna nowość w powiecie łobeskim, gdyż nauką gry w szachy (w podziale na grupy) objęci są wszyscy uczniowie tej klasy. Każde dziecko ma 2 godziny szachów w tygodniu. Zajęcia prowadzi pani Małgorzata Zieniuk w oparciu o opracowany na potrzeby klasy pierwszej program gry w szachy. Klasa została wyposażona w niezbędny sprzęt: komputer, oprogramowanie, szachy, zegary.

W ramach projektu unijnego zajęcia szachowe prowadzone są również dla klas czwartych przez pana Jakuba Zieniuka, a dla klas piątych i szóstych przez panią Krystynę Solą.

GENS UNA SUMUS (jesteśmy jedną rodziną) - głosi dewiza Międzynarodowej Federacji Szachowej. Przy szachownicy zacierają się różnice wiekowe, często bardzo młody człowiek rywalizuje - toczy intelektualny spór - z dużo starszym partnerem. Łączy ich wspólna pasja, zainteresowanie przedmiotem rozważań i dociekań. Jest w tym pewna magia. Przez kilka godzin, w jednym miejscu i czasie, spotykają się różne pokolenia, potrafiące porozumieć się bez słów.

Z pewnością mamy wówczas do czynienia z aspektem wychowawczym kształtującym postawy, wzorce zachowań i system wartości!

**Dlaczego warto uczyć dzieci gry w szachy?**

Gra w szachy stanowi wspaniałą inwestycję w nasz umysł, a przy okazji jest wyrafinowaną i intelektualną rozrywką. Szachy są sztuką, nauką i rozrywką jednocześnie. Posiadają tak bogatą literaturę, że niejedna gałąź wiedzy może jej pozazdrościć.

Nauka gry w szachy rozwija umiejętność koncentracji nad zagadnieniem, łatwość zapamiętania

szczeółów oraz szybkość w dotarciu do prawidłowego rozwiązania problemu.

Oto płaszczyzny, w których szachy wpływają na rozwój psychiczny i intelektualny dziecka:

**1. Rozwój zainteresowań** - dziecko poznaje nową dyscyplinę, której istotą jest samodzielne, logiczne rozumowanie, łączące poszczególne elementy wiedzy w jedną harmonijną całość.

**2. Aktywność twórcza** - specyfika gry w szachy wyklucza odtwórcze traktowanie tego zagadnienia. Wszelkie próby beznamiętnego naśladowania skazane są na niepowodzenie. Dziecko samo kreuje wydarzenia na szachownicy i ponosi za nie odpowiedzialność.

**3. Rozwijanie pamięci i uwagi** - główną umiejętnością w szachach jest zdolność zreasumowania każdej pozycji w sposób dynamiczny, w kategoriach najważniejszych jej elementów. Cała szachownica zostaje ukształtowana w przestrzenno-czasową postać, czyli wzorzec. Towarzyszy temu rozwój wyobraźni wzrokowej i koncentracji.

**4. Myślenie logiczno-wyobrażeniowe** - ludzie myślą czasami za pomocą wyobrażeń, które są obrazami psychicznymi rzeczywistych doznań zmysłowych. Najmocniejszą stroną większości ludzi zdaje się być wyobraźnia wzrokowa, i ten właśnie rodzaj myślenia najpełniej rozwija gra szachowa.

**5. Rozwój pozytywnych sfer osobowości** - szachy wykształcają poczucie obiektywizmu, uznawanie prawd innych ludzi, uczyć tolerancji i reakcji na niepowodzenia.

**6. Konsekwencja i wytrwałość w działaniu** - dzieci mające styczność z szachami, zupełnie inaczej podchodzą do porażek. Zazwyczaj ponownie starają się rozwiązać określony problem i czynią to aż do skutku. Ich rówieśnicy natomiast, bądź rezygnują z wykonania zadania, bądź też obniżają sobie skalę trudności.

**7. Aspekty wychowawcze** - można je rozpatrywać w kategoriach kary i nagrody. Czymże innym jak karą jest przegrana? W dodatku wymierzona natychmiast i adekwatnie do czynu. To samo można powiedzieć o nagrodzie, jaką bez wątpienia jest dla młodego człowieka zwycięstwo, odniesione siłą własnego umysłu.

Szachy posiadają rzadko spotykaną właściwość: dzieci je lubią, pomimo że szachy są dla nich dobre!!!

Nauczmy nasze dzieci grać w szachy!  
*Małgorzata Zieniuk*

*Pomoże rada Złocienka matkom z dziećmi? - pomoże!*

## ZOK oświecła radnych na fioleto

(ZŁOCIENIEC). Lada chwila w mieście może wybuchnąć epidemia wskazań obywatelskich pod zawołaniem - a na czym możnaby w gminie zaoszczędzić? Może nawet pod tym tytułem otworzymy w Tygodniku „Rubrykę Czytelników”. Odrazu jednak napiszmy, że władza w Złocienku jest tak mocna, tak mocnymi głosami do korytek dosunięta, że w gminie o oszczędnościach tylko można sobie pomyśleć. A i to niezbyt „głośno”.

Zacznijmy oszczędności u źródła marnotrawstwa. Na ostatniej sesji rady Złocienka dwóch radnych, z tych wyrazistych, Mirosław Kacianowski i Jan Rudy, było oświetlonych w trójnasób. (1) Żyrandolem centralnym z blisko dziesięcioma stanowiskami świetlnymi (2) Dwoma reflektorami ze światłem białym (3) Jednym reflektorem ze światłem fioleto. Po co ten fiolecek, drogie dzieci, nie wie nikt.

Do tej pory nie wie nikt, dlaczego to często obrady obsługują pracownicy ZOK-u, ot, choćby pracujący przy nagłośnieniu sali. Czy rada im za to płaci, ile kosztuje wynajem tej sali z pełnym jej obciążeniem, ot choćby światłami, w tym i reflektorami z fioletem. No i co to takiego - te fioleczki na Mirosława Kacianowskiego i Jana Rudego?

RADA ZŁOCIENKA  
W SALI CARPE DIEM  
Nie od rzeczy byłoby, by rada złocieniecka obradowała na przy-

kład w tak zwanej sali mityngowej w CARPE DIEM na Kościelnej, w której to pięknej komnacie z pełną swobodą może pomieścić się do stu osób, a nawet chyba więcej. Z szatnią i z barem też nie byłoby kłopotu. Zamiast panienczek za barem, byłoby mieszkańcy noclegowni w CARPE DIEM. Gdyby rada Złocienka CARPE DIEM zapłaciła za skorzystanie z tej sali, bezdomni mieliby na ogrzewanie całego obiektu, w którym przebywają też i matki z małymi dziećmi. Słowem - szczęścia byłoby co niemiara, a i radzenie byłoby przecież bardzo blisko życia. A tak? ZOK już tak wydziwia udobruchiwanie rady, że niektórych radnych świeci na fioleto. Chyba, by ci nie dostrzegli, że w ZOK-u czytelnicy czasopism, nie ma ani jednego tygodnika (nie licząc wszędobylskiej Polityki), nie ma prasy katolickiej, sportowej i młodzieżowej. Ana etatach - zatrzesienie istne.

I jeszcze jedno: gdyby rada zechciała obradować w CARPE DIEM, to piękna tam sala nie wymaga ani dodatkowego oświetlenia, ani nagłośnienia. Sala dotąd pusta przez radę uruchomiona z czasem przekształciłaby się w istotny punkt życia kulturalnego w gminie, tak tu potrzebny, bo niesztampowy. Na wskroś współczesny. Stać złocieniecką radę na kroczek w kierunku obywateli? To tylko parę metrów od biura rady!

*Tadeusz Nosel*



### Łobeski Memoriał Szachowy im. Gabriela Bieńkowskiego

Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Łobeski informuje, że w dniu 5 marca 2011 r. (sobota) w godz. 9.30 - 17.00 w Hali Widowiskowo-Sportowej w Łobzie przy ul. Orzeszkowej 7 odbędzie się VII Łobeski Memoriał Szachowy im. Gabriela Bieńkowskiego.

Zapisy w dniu zawodów od godz. 8.30. Gra w kategoriach: kl. 0-III, IV-VI, gimnazjum, open, policjanci, systemem szwajcarskim, 9 rund, 2 x 15 min. Każdy uczestnik przynosi szachownicę z bierkami i zegar szachowy.

Realizacja projektu współfinansowanego ze środków UE w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy dla działania „Małe Projekty” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 pod nazwą: „Integracja i promocja aktywności społecznej młodzieży poprzez organizację i udział w VII Memoriale Szachowym im. Gabriela Bieńkowskiego”.

Powiat Łobeski ul. Konopnickiej 41 Tel. 667201207 73-150 Łobez

Będzie bitwa o klienta w centrum miasta???

## Narożna konkurencja



(ZŁOCIENIEC). W Złocieniu nie można narzekać na brak sklepów z obuwiem. Także i na ich zamykanie. Niedawno zamknięto elegancki salon obuwniczy na głównym skrzyżowaniu w mieście. Nieczynny już mały sklepik z butami na 5 Marca. Do wynajęcia. Tymczasem już 4 marca w miejscu dawnego salonu

obuwniczego będziemy mieli nowy sklep mięsny. Trwają gorączkowe przygotowania do jego uruchomienia. Apo drugiej stronie skrzyżowania – renomowany sklep... mięsny. Niezwykle popularny w tej branży.

Jak to w skrócie nazwać - narożna konkurencja mięsna w centrum miasta? (N)

Usuną to jak najszybciej?

## Stalowy kikut czyha na środku chodnika na Czaplincekiej



(ZŁOCIENIEC). Panie, zrób pan coś – to głos byłego radnego w Złocieniu, nazwisko już uleciało, a była władza z Budowa. Spora część metalu, który służył jako mocowanie stelaża daszka przystanku na Czaplincekiej, wystaje wprost z chodnika, na jego środku dwadzie-

ścia centymetrów nad chodnik. – Panie, dobrze jak za dnia. Ale wieczorem, po ciemku, to nawet zabić się można – mówił były radny Budowa Złocienka. Informujemy więc – usunąć to trzeba jak najszybciej. A może i aktualna władza wspomóżę życzenie władzy już bywszej? (N)

## Otwarcie Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej

(DRAWSKO POM.) W najbliższy poniedziałek, 7 marca, nastąpi oficjalne otwarcie Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim przy ul. Polczyńskiej 9.

Już w czwartek, 10 marca, w godz. 10. - 13. placówka organizuje „Dzień Otwarty” dla wszystkich mieszkańców powiatu drawskiego. Organizatorzy zapraszają osoby zainteresowane działalnością placówki i specyfiką pracy w tym dniu do odwiedzin. (r)

## Konkurs kinowy rozstrzygnięty!

Z okazji odwiedzin kina Orange w Drawsku Pomorskim ogłosiliśmy na łamach Tygodnika konkurs filmowy. Prawidłowe odpowiedzi na pytania konkursowe to:

1. Główni bohaterowie filmu „Święty interes” to Piotr Adamczyk i Adam Woronowicz

2. Reżyserem filmu „Incepcja” jest Christopher Nolan, natomiast główną rolę w filmie zagrał Leonardo di Caprio.

Prawidłowe odpowiedzi nadesłali: **Edyta Boldak** z Czaplinka, **Daria Sekuła** z Złocienka i **Adrian Sekuła**. Zwycięzców zapraszamy do redakcji Tygodnika po odbiór filmowych upominków. Gratulujemy! Redakcja



### OFERTY PRACY

Na dzień 28.02.2011 r.

- 1. Operator ładowarki jednonacyniowej** – wymagane aktualne uprawnienia, doświadczenie zawodowe min. 2 lata Kontakt: PPUH W.G. Fabich ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. tel. 94 36 345 31
- 2. Kierowca kat C+E** – wymagane aktualne uprawnienia, doświadczenie zawodowe min. 2 lata, świadectwo kwalifikacji zawodowej, ważne badania psychologiczne i lekarskie, karta kierowcy. Kontakt: PPUH W.G. Fabich ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. tel. 94 36 345 31
- 3. Mechanik- spawacz** – wymagane doświadczenie zawodowe min. 2 lata, aktualna książeczka spawacza Kontakt: PPUH W.G. Fabich ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. tel. 94 36 345 31
- 4. Nauczyciel języka angielskiego** – wymagane wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznymi, kwalifikacje do nauczania j. angielskiego Kontakt: Szkoła Podstawowa w Wierzchowiu, ul. Długa 26 a, 78-530 Wierzchowo. tel. 94 36 18 217
- 5. Kosmetyczka** – wymagane doświadczenie zawodowe, wykształcenie zawodowe, średnie lub po kursie Kontakt: Salon Kosmetyczny-Solarium „PRETTY WOMEN” Sylwia Wiśniewska ul Kosynierów 12, 78-500 Drawsko Pom. Tel. 510-549- 606
- 6. Główna księgowa** – wymagane wykształcenie minimum średnie ekonomiczne, staż pracy 10 lat, samodzielny księgowy, prowadzenie księgowości syntetycznej i analitycznej. Kontakt: AL.-SAMER Sp. z o.o. Drawsko Pom. ul. Słoneczna 5, tel. 94 36 320 91, 94 36 320 92, e-mail: drawsko@alsamer.pl
- 7. Kierownik grupy (przedstawiciele)** – wymagane wykształcenie minimum średnie, obsługa komputera, prawo jazdy kat. B, doświadczenie zawodowe 3 lata. Kontakt: OPTY Spółka z o.o. ul. Grunwaldzka 6, 75-241 Koszalin tel. 94 341 77 77 (Praca na terenie Powiatu Drawskiego)
- 8. Główna księgowa** – wymagane wykształcenie minimum średnie, doświadczenie zawodowe w firmie produkcyjnej prowadzącej pełne księgi handlowe, mile widziana znajomość programu Comarch CDN XL, znajomość aktualnych przepisów. Kontakt: TEKMAR M. Piasecki, Borne 12, tel. 94 36 15 347
- 9. Operator urządzeń wytwórczych mieszanek betonowych** – wymagane wykształcenie zawodowe, obsługa betoniarek i urządzeń budowlanych, znajomość różnych mieszanek betonowych wykorzystywanych w budownictwie, doświadczenie zawodowe 5 lata. Kontakt: MARK-BUD Spółka z o.o. ul. Kryczkowskiego 5, 78-449 Borne Sulinowo, tel. 608 234 977 (Praca na terenie Bornego Sulinowa)
- 10. Księgowy bilansista (główny księgowy)** – wymagane wykształcenie z zakresu rachunkowości lub ekonomiczne, praktyka na stanowisku kierowniczym w księgowości co najmniej 5 lat, mile widziany wpis na liście biegłych rewidentów. Kontakt: Zakład Mechaniczny METALTECH Sp. z o.o., 78-650 Mirosławiec, ul. Orla 6 tel. 67 25 95 176, e-mail: poczta@metaltech.com.pl
- 11. Technik obozowiska** (utrzymywanie instalacji i urządzeń w pełnej sprawności, konserwacja instalacji wodno-kanalizacyjnej) – wymagane wykształcenie średnie techniczne, eksploatacja urządzeń i instalacji elektroenergetycznych do 1KV. Wymagany staż pracy na stanowisku konserwatora lub montera Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965 Oleszno, ul. Główna 1 tel. 94 747 40 12, 94 747 41 08



**Stanisława Jaworskiego już pośród nas nie ma – tylko pamięć i zobowiązania nasze**

## Na zawsze odszedł od nas nie tylko działacz piłkarski, ale i trębacz Złocienieckiej Orkiestry Dętej

(ZŁOCIENIEC). O godzinie 14.00 w piątek osiemnastego lutego w cmentarnej kaplicy Cmentarza Komunalnego w Złocieniu rozpoczęła się Msza święta żałobna w intencji zmarłego Stanisława Jaworskiego. Znany w mieście z działalności na kilku polach, zmarł po długiej i ciężkiej chorobie we wtorek piętnastego lutego, pozostawiając po sobie to szczególne światelko, tak charakterystyczne dla ludzi, codziennie nie tylko na wskroś wszelkiemu życiu przychylnych, ale i mocno w to życie uwikłanych. Oprócz pracy zawodowej w telekomunikacji, później emerytura, od 1971 roku zmarły Stanisław Jaworski był trębaczem w Złocienieckiej Orkiestrze Dętej, do zespołu przyjętym jeszcze przez twórcę grupy Stanisława Gadziń, a obecnie do ostatnich swych dni grał w Orkiestrze pod batutą syna Stanisława, Antoniego.

Od kilku lat parał się również działalnością społeczną w Miejskim Klubie Sportowym Olimp Złocieniec, pełniąc w nim różne funkcje, a tak bardziej, to zawsze w Klubie robił to, co akurat robić było trzeba.

Ostatnie pożegnanie Stanisława nastąpiło nie tylko pod Sztandarem naszego Klubu, ale także i w asyście Jego Drugiej Rodziny – Złocienieckiej Orkiestry Dętej. Żegnaliśmy Stanisława z



Jego rodziną, z Jego znajomymi, z działaczami i piłkarzami Olimpu, pośród których byli i ci najmłodsi. Ta ostatnia obecność, to też jakby i spor-

towe zobowiązanie na długie w Klubie lata. Żegnaj nam Stanisławie, Cześć Twej Pamięci.

*Tadeusz Nosal*

## Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENIECIE

### PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

(VII niedziela zwykła – 27 lutego 2011 r)

#### Ogrzewanie kościoła

Składamy serdeczne Bóg zapłać za ofiary złożone na tacę na ogrzewanie naszej świątyni.

#### Spotkanie Czwartkowe

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe na godzinę 18.30. To trzeci marca. Temat wykładu Piotra Bąkowskiego – Skąd przychodzą nam słowa (rozmowy o języku).

#### Pierwsze dni miesiąca

W tym tygodniu (27 lutego – 5 marca) przypadają: I Czwartek, Piątek, Sobota i Niedziela miesiąca. W I Czwartek Msza święta o powołania kapłańskie i zakonne o godzinie 18.00. Po Mszy świętej nabożeństwo powołaniowe. W I Piątek miesiąca dodatkowe Msze święte o godzinie 17.00 dla dzieci i o 19.15 dla młodzieży. Spowiedź o 16.30 i 17.30. W I Sobotę miesiąca Msza święta o Matce Bożej o godzinie 7.00. Po Mszy świętej Litania Loretańska.

W przyszłą niedzielę o godzinie 18.00 Msza święta w intencji Żywego Różańca.

Intencja dla Żywego Różańca na marzec: o dobre duchowe przeżycie rekolekcji wielkopostnych w naszej parafii.

#### Odpust w Lubieszewie

W piątek czwartego marca w naszym kościele filialnym w Lubieszewie odpust ku czci świętego

Kazimierza. Zapraszamy na Mszę świętą na godzinę 17.00.

#### 5 Marca w Złocieniu

W sobotę 5 marca obchodzimy 66 Rocznice Powrotu Ziemi Złocienieckiej do Macierzy. Szczegółowy program uroczystości jest wywieszony na tablicach ogłoszeń.

#### W parafii zabawa karnawałowa

Zapraszamy na zabawę karnawałową. Niedziela 6 marca. Po każdej Mszy świętej działać będzie loteria fantowa przy kościele i kiermasz ciast. Prosimy serdecznie o przynoszenie ciast.

Od godziny 18.00 w sali widowiskowej ZOK-u przy Wolności 6 koncert Darskowiaków i Złocienieckiej Orkiestry Dętej. Zabawa taneczna z muzyką zespołu CANTABO i losowanie nagrody głównej z loterii fantowej. Zapraszamy serdecznie.

#### Biuro parafialne

Biuro parafialne czynne według następującego porządku: (1) wtorki w godzinach 10.00 – 12.00 oraz 16.00 – 18.00. (2) czwartki od 10.00 do 12.00 oraz 16.00 – 18.00.

#### Odeszli do wieczności

W ostatnim czasie odeszli do wieczności: (1) + Andrzej Pietrzak, lat 49 (2) + Stanisław Czupryniak, lat 79 (3) + Anna Piotrowska, lat 53. Wieczny odpoczynek...

### PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

(VIII niedziela zwykła – 27 lutego 2011 r)

#### Tydzień – od 27 lutego do 5 marca

W piątek czwartego marca święto świętego Kazimierza

#### Skąd przychodzą nam słowa – Spotkanie Czwartkowe

Akcja Katolicka zaprasza na Spotkanie Czwartkowe. 3 marca godzina 18.30 salka przy Bohaterów Warszawy 25. Temat wykładu Piotra Bąkowskiego – Skąd przychodzą nam słowa? Rozmowy o języku.

#### Pierwsze dni tygodnia

W tym tygodniu przypadają: I Czwartek, Piątek, Sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi świętej w piątek od godziny 17.00 podczas adoracji Najświętszego Sakramentu.

#### Odwiedziny chorych

Chorych będziemy odwiedzać w sobotę piątego marca od godziny 9.00.

#### Przed bierzmowaniem

W sobotę o godzinie 18.30 spotkanie młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania. Klasy pierwsze ponadgimnazjalne i trzecie gimnazjalne.

#### Dziękujemy

Składamy podziękowania za modlitwy w intencji parafii i składane ofiary na rzecz budowy świątyni. Życzymy Bożego błogosławieństwa na nowy tydzień.

#### Na budowę kościoła

Darowizna na budowę kościoła: PKO BP o/ZŁOCIENIEC, NR KONTA 70 1020 2847 0000 3824.

ŁADNA DZIEW- CZYNA MA U CHŁOPCÓV	KAPELUSZ KANAŁ, AFERA	▼	LUBI POUCZAĆ Z MOKRĄ GŁOWĄ	▼	RZEKA JAK CHOROBA	▼	LEGAR	▼	W REKU HOKE- ISTY
INAGANA							(30)	(14)	(2)
DESKA Z NOSKIEM			TANIEC WŁOSKI		SERDUSZKO DAMY		(24)	IMIE CARÓV	WSKA- ZÓWKA
PAS	(28)				WOJTYŁA				(9)
NIE PRZEBIE- RAJ JEJ			(15)	MIESZKA W KOMINIE			(8)		
			(29)		OSOBIŚTY STRÓZ			MAŁPA LAR	
DO ZEBÓV WTUBCE	PIERWSZY POKAZ FILMU	(7)	GAZ Z REKLAM MAŁY KROK	(16)			(11)	NIE WKŁADAJ DO NIEGO KJJA	CZYŚCIK Z REKLAM
NATO				DRZEVO IGLASTE	(21)				
ZNAK NA PIĘCIO- LINII	MIKOŁAJ Z NAGŁOWIC HERBATA Z INDII				ARTUR OPPMAN		(18)	WZIĘTA W JASYR	(5)
		(19)		FILMOWA ZWANA KLISZA	(1)				(12)
ZYDOWSK PLACEK				PRESJA		UDERZE- NIE	(17)	JEDNA Z LIN NA JACHCIE	POTOCZ- NIE O FORSIE
KIBIC		(25)		KWIAT W ZBOZU					
		(23)							
PUSTEL- NIA		(27)		WNEKA	(10)				(26)
NIEGO- DZIWIEC Z BIBLII				OWOC PALMY					(6)
TALIA			POTOCZ- NIE COŚ KWAŚ- NEGO				(4)		

LITERY Z PÓL PONUMEROWANYCH OD 1 DO 30 UTWORZĄ ROZWIĄZANIE

①	②	③	④	⑤	⑥	⑦	⑧	⑨	⑩	⑪	⑫	⑬	⑭	⑮	⑯	⑰	⑱	⑲	⑳	㉑
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

⑳	㉑	㉒	㉓	㉔	㉕	㉖	㉗	㉘	㉙	㉚
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---



## POŻYCZKA EKSPRESOWA SPEŁNIAJ MARZENIA! TERAZ 0% PROWIZJI!

DRAWSKO POMORSKIE  
Pl. Konstytucji 12  
(94) 36 34 982

ZŁOCIENIC  
ul. Bohaterów Warszawy 19  
(94) 367 05 92

[www.pekao.com.pl](http://www.pekao.com.pl)  
801 325 325

(opłata za połączenie wg cennika operatora)

BANK PEKAO SA

Member of UniCredit Group

RRSO dla pożyczki 8000 zł na okres 12 miesięcy wynosi 21,93% (wg stanu na dzień 18.10.2010 r.)

## Zapraszamy do redakcji w Złocieniu

Ogłoszenia drobne i reklamy  
można składać w redakcji w Złocieniu  
przy ul. Boh. Warszawy 19/7  
(obok biura PSS Społem).

### Dyżury redakcji:

Magdalena Braniewska, tel. 514 794 463

- wtorek, środa 12.00 - 16.00

Tadeusz Nosel

- czwartek 13.00 - 16.00

Tel. do redakcji: 500-075-383

## USŁUGI POGRZEBOWE

### "Hades"

**Stefan Korczyk**  
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROponujemy GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**  
**Tel. kom. 602 47 92 96**  
**tel. 94 363 58 95**  
**78-500 Drawsko Pom.,**  
**Ul. Piłsudskiego 21**  
CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"